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Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7. Din Şûrası'nda yaptığı konuşmada, “Küresel ölçekte Müslümanlara ve İslami 
değerlere saldıran gizli sinsi düşman Gazze’dekinden çok daha fazla etki ve hasar bırakmaktadır. O gizli ve 
sinsi düşman her yolu ve yöntemi kullanmakla birlikte en çok da medya ve son dönemde sosyal medya ile 
savaşını yürütmektedir. Dijital dünya küresel ölçekte tüm değerleri tahrip ederken, Müslümanları ve 
özellikle de ehlisünnet akaidini doğrudan hedef tahtasına koyuyor” dedi.

"Dijital dünya tüm değerleri tahrip ederken, 
Müslümanları doğrudan hedef tahtasına koyuyor"

YTB Başkanı Eren Manastır’daki 
Yeni Cami’nin müze olarak hizmete 
açılmasına tepki gösterdi

Milli Savunma Bakanı 
Güler: 40 tane F-16 Blok 
70 Viper uçağı alacağız

TDT ve UNIDO arasında 
Ortak Bildiri imzalandı

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanvekili 
Güleç, bu yılın 10 ayında ABD'ye ihracatın geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde 9,2 artışla 13,4 
milyar dolara ulaştığını belirterek, yıl sonunda 
16 milyar doları aşmasını beklediklerini ifade etti.

Başkentte Birleşik Arap Emirlikleri 
(BAE)-Türkiye Dostluk ve Spor Etkinliği 
için resepsiyon verildi.Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) 

tarafından "İnsani ve İktisadi Boyutuyla Göç" temasıyla 
düzenlenen 28. Uluslararası İş Forumu (International 
Business Forum-IBF) başladı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "İnsanlığa karşı 
işlenen suçlar cezasızlıkla ödüllendirilemez. Eğer 
adalet yerini bulmazsa bu durum, Orta Doğu'da 
barış şansını engelleyecek kuşaklar arası 
kırılmalara yol açacaktır." dedi.

Bakan Fidan: İnsanlığa karşı işlenen 
suçlar cezasızlıkla ödüllendirilemez
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Türkiye'nin Abu Dabi Büyükelçisi 
Tunçer, Türkiye-BAE ilişkilerini 
değerlendirdi

Togo'dan Türk �rmalarına 
Avrupa ve ABD'ye vergisiz 
ihracat fırsatı

Bakan Bolat, Türkiye'nin barındırdığı jeopolitik 
avantajlara işaret ederek, Türkiye'nin yabancı 
yatırımlar için adeta bir yatırım ve güvenilir 
ticaret üssü haline geldiğini bildirdi.
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Ortak Bildiri, Türk bölgesinde ve ötesinde 
temiz enerji, çevresel sürdürülebilirlik, dijital 
dönüşüm ve tarımsal-sinai değer zincirlerini 
ilerletme konusunda ortak bir taahhüdü 
özetlemektedir. Sayfa 4

TÜRKSOY Genel Sekreteri 
Sultan Raev, BM Medeniyetler 
İttifakı Dostlar Grubu 
toplantısında hitap etti

28. Uluslararası İş 
Forumu başladı

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Türkiye-Togo İş Konseyi Başkanı Abide 
Gülel, Togo'nun, ülkede faaliyet gösteren 
Türk şirketlerine Avrupa ve ABD'ye 
vergisiz ihracat fırsatı sunduğunu 
bildirdi.

Göç İdaresi: Suriyeli sayıları 
şe�af bir şekilde paylaşılıyor

TİKA'dan Ukrayna'da özel 
eğitim alan çocuklar için 
oluşturulan duyu odalarına 
donanım desteği

ABD’ye ihracatın yıl sonunda 16 milyar doları 
aşması bekleniyor

Ankara'da BAE-Türkiye 
Dostluk ve Spor Etkinliği 
için resepsiyon verildi
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Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "F-16 
Blok 70 tedariki kapsamında başlangıç 
ödemesi yapılmıştır. 1,4 milyar dolar 
yatırdık. Bununla 40 tane F-16 Blok 70 
Viper uçağı alacağız." dedi.

Türkiye'nin 
Abu Dabi 
Büyükelçisi 
Tugay 
Tunçer,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın geçen yıl Abu Dabi'ye 
gerçekleştirdiği ziyaret neticesinde iki 
ülke arasındaki ilişkilerin stratejik 
ortaklık boyutuna ulaştığını belirtti.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: 
"KKTC, Türk dünyasının 
Akdeniz'e açılan kapısıdır."
Tatar, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Brüksel Temsilciliğinde, Belçika'daki Türk iş 
dünyası temsilcileriyle düzenlediği toplantıda 
konuştu.
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Ticaret Bakanı Bolat: Türkiye,
yabancı yatırımlar için adeta bir 
yatırım ve güvenilir ticaret üssü 
haline geldi

Göç İdaresi Başkanlığı, Türkiye'de geçici koruma 

altında bulunan Suriyeli sayısıyla ilgili iddiaların 

gerçeği yansıtmadığını belirterek, ülkedeki yabancı 

sayısının şe�af bir şekilde internet sitesinden 

paylaşıldığını bildirdi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA), Ukrayna'nın İrpin şehrindeki Kolibri 
Anaokulunda özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklar için 
oluşturulan duyu odalarına donanım desteğinde 
bulundu.
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Kırgızistan ve Türkiye Arasındaki 
Ekonomik İlişkiler Güçleniyor
Fuarda, Türkiye ile Kırgızistan arasındaki ekonomik 
ilişkilerin güçlendirilmesi için önemli görüşmeler yapıldı.
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Salonu'nda düzenlenen 7. Din Şûrası'na 
katılarak bir konuşma gerçekleştirdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasında, Şûra'nın birlik, 
beraberlik, muhabbet ve kardeşlik 
ruhunu tazelemesini, güçlendirmesini 
diledi. Şûra kapsamında 3 gün boyunca, 
5 ayrı çalışma komisyonu bünyesinde 
düzenlenecek oturumların, sunulacak 
tebliğlerin, yapılacak tartışmaların ve 
müştereken alınacak kararların, ülke, 
millet ve İslam âlemi için hayırlar 
getirmesini Allah'tan dileyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Şûra'nın 
düzenlenmesinde emek sarf edenlere 
teşekkür etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
5 yılda bir toplanan din şûralarını temiz 
ve imanlı ellerin, muhlis bir kalple 
hazırladığı bereketli bir ilim ve tefekkür 
olarak gördüklerini ifade ederek, 
sözlerini şöyle sürdürdü: "Sözü, �kri, 
eseri, müktesebatı ve tavsiyeleriyle bu 
sofrayı zenginleştiren ilim ve �kir 
insanlarına, yani sizlere, İslam'ın çizdiği 
o emin istikamette ebedî saadete giden 
bu muazzez yolda birlikte yürüdüğümüz 
yol arkadaşlarımız olarak bakıyoruz. 
Rabb'im bu sofrayı daha da büyütmeyi, 
bereketlendirmeyi, sizlere de bizlere de 
nasip eylesin. Yalnızca ülkemiz için değil 
gönül coğrafyamız, yurt dışındaki 
vatandaşlarımız ve dünyanın farklı 
köşelerindeki tüm kardeşlerimiz için 
fayda sağlamasını ümit ettiğimiz 7. Din 
Şûrası kararlarının titizlikle uygulamaya 
konulmasının ehemmiyetini şimdiden 
hatırlatmak isterim." Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bugüne kadar şûralarda alınan 
kararların takibini bizzat yaptığını dile 
getirdi.

"MÜSLÜMANLAR OLARAK BİZLER 
DE DİNİ YAŞAMAK VE 
YAŞATMAKLA MÜKELLEFİZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2019'da 
düzenlenen 6. Din Şûrası'nın kapanış 
programında Diyanet İşleri Başkanına 
kararların tatbikiyle ilgili hassasiyetini 
ifade ettiğini belirterek, "Bir önceki 
şûrada alınan kararların 5 yıllık bir süre 
zarfında yüzde 95'lik bir oranla hayata 
geçirilmesini takdirle karşılıyor, Diyanet 
İşleri Başkanlığımızı ve kıymetli 
mensuplarını yürekten tebrik ediyorum. 
Teşkilatımız bünyesinde yurt içi ve yurt 
dışında i'la-yi kelimetullah yolunda 
büyük bir gayretle çalışan, aşkla atan 
kalpleri İslam ile buluşturan tüm 

kardeşlerimize, hocalarımıza, 
büyüklerimize çalışmalarında iyilikler, 
güzellikler, hayırlar temenni ediyorum" 
dedi. Kur'an-ı Kerim'deki Hicr 
Suresi'nin 9. ayetinde, 14 asır önce 
Müslümanlara, "Muhakkak ki bu kitabı, 
bu vahyi, biz indirdik ve muhakkak ki 
onu koruyan da biziz" buyurulduğuna 
dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları söyledi: "Evet, mukaddes 
kitabımız Kur'an-ı, vahyi, yani dinimizi 
muhafaza edecek, ebedî koruyacak olan 
Allah'tır. Şurası bir gerçek ki bu ayet, 
dinimize yönelik saldırılar konusunda 
bizlere sonsuz bir öz güven aşılıyor. Hiç 
şüphesiz dinimiz emin ellerdedir. 
Dinimiz yüce Rabb'imizin muhafazası, 
koruması altındadır. Ancak bu garanti 
bizim, yani kulların üzerinden 
mesuliyeti çekip almaz. Müslümanlar 
olarak bizler de dini yaşamak ve 
yaşatmakla mükelle�z. Dinimize yönelik 
saldırılarda her ne kadar sınırsız bir 
emniyet içindeysek, dindarlara yönelik 
saldırılarda tedbir alacak, bu saldırıları 
göğüsleyip, püskürtecek olan bizden 
başkası değildir."

“BİZİM MEDENİYETLERİMİZİ 
İNŞA EDEN RUH VE ÖZ İLK 
GÜNKÜ GİBİ TAZELİĞİNİ 
MUHAFAZA ETMEKTEDİR”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslam dininin 
Mekke ve Medine'den başlayarak asırlar 
boyunca çok geniş bir coğrafyada eşsiz 
güzellikte medeniyetler inşa ettiğini dile 
getirdi. Bağdat, Şam, Kahire, Buhara, 
Semerkant, Gırnata, Kurtuba, Konya, 
Bursa ve İstanbul'un asırlar boyunca 
dünyaya istikamet çizen ilim ve 
medeniyet merkezleri olduğunu 
anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları kaydetti: "Batı'nın kan, gözyaşı, 
katliam, soykırım ve sömürüye dayanan 
ilerlemesi Doğu'nun ilahi ve insani 
medeniyetini boğmak için, altını çizerek 
söylüyorum, geçici bir dönem üstünlüğü 
eline geçirmiştir. 
Ama bizim medeniyetlerimizi inşa eden 
ruh ve öz ilk günkü gibi tazeliğini 
muhafaza etmektedir. Gün gelecek, 
kutsallığı ve insanı dışlayan ilerleme 
dönemlerinin parantezi er ya da geç 
kapanacak, Batı uygarlığı büyük bir 
gürültüyle çökerken sahip olduğumuz 
öz ve ruh ile bizim ilahi, insani, aşk 
medeniyetimiz hem de daha güçlü 
olarak Allah'ın izniyle tekrar inkişaf 
edecek, şaha kalkacaktır. Şu hususu 
özellikle vurgulamak istiyorum. Biz 
kendi kodlarımızla kendi 
medeniyetimizin yeniden inşasına ne 
kadar inanıyorsak medeniyetimizin 
tekrar dirileceğine de o derece 
inanıyoruz. Müslümanların kendi ruh 
kökleriyle olan irtibatı uygar dünyayı 
rahatsız etmekte, o ruh kökünü 
yıpratmak, koparmak için asırlardır 
Müslümanlara sadece �ilen değil manen 
ve �kren de saldırılmaktadır. Bu 
saldırıların son asırda büyük ivme 
kazandığını son yıllarda ise âdeta zirve 
noktasına ulaştığını burada hatırlatmak 
durumundayım."
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 13. yüzyıldaki 

Moğol istilasının İslam dünyasını 
harabeye çevirdiğine ancak İslam'ın 
özünü ve ruhunu yok edemediğine 
dikkati çekti.20. yüzyılda Osmanlı 
Devleti başta olmak üzere İslam 
topraklarına saldırıların Müslümanları 
zayı�attığına, güçten düşürdüğüne hatta 
parçaladığına ama İslam'ın nurunu 
söndüremediğine işaret eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bugün ise 
işte o nura, o aydınlığa, imanımıza,

değerlerimize yani bizi biz yapan 
kodlarımıza ruhumuza, özümüze 
yönelik çok yoğun, çok kapsamlı her 
zamankinden daha planlı ve sinsi bir 
saldırı söz konusudur" ifadelerini 
kullandı.
 
Filistin'de, Gazze'de, Lübnan'da ve diğer 
İslam beldelerinde katliam yaparak 
Müslümanların soyunu kurutmaya 
çalışanların apaçık ortada olduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
buna karşılık küresel ölçekte 
Müslümanlara ve İslami değerlere 
saldıran gizli, sinsi düşmanın 
Gazze'dekinden çok daha fazla etki ile 
hasar bıraktığını, savaşını, her yolu ve 
yöntemini kullanmakla birlikte en çok 
da medya ve son dönemde sosyal medya 
ile yürüttüğünü söyledi.

“DİJİTAL İNANÇ SİSTEMLERİ 
KARŞISINDA MÜSLÜMANLARIN 
TÜM DEĞERLERİYLE 
KORUNABİLMESİ İÇİN ACİL 
ÖNLEMLER ALINMALIDIR”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Dijital dünya 
küresel ölçekte tüm değerleri tahrip 
ederken Müslümanları ve özellikle de 
ehlisünnet akaidini doğrudan hedef 
tahtasına koyuyor. Bugün çocuklar anne 

babalarının, ailenin, öğretmenin, 
mahallenin talim ve terbiyesinden 
ziyade, üzülerek ifade ediyorum, dijital 
medyanın talim ve terbiyesine daha fazla 
maruz kalıyor" değerlendirmesinde 
bulundu. Dijital âlemin sadece kapitalist 
bir araç olmadığının, sadece para 
kazanma, eğlenme amacını 
gütmediğinin fark edilmesi gerektiğinin 
altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Dijital tekno kültürü yönetenler ve 
yayanların bir tara�an ciddi paralar 
kazanırken diğer tara�an da kendi �kir, 
inanç ve yaşam tarzlarını 
yeni nesillere zerk ettiğini görüyoruz.. 
Bugün şunu çok net biçimde söylemek 
isterim, dijital hareket, yeryüzündeki 
tüm semavi dinleri özellikle de İslam'ı 
hedef alıp yıpratmak suretiyle yeni bir 
yapay din oluşturma gayreti içindedir. 
Ne yazık ki bu yapay dinin müntesipleri 
de küresel ölçekte gittikçe artmaktadır 
Yapılması gereken çok açıktır, ilk olarak, 
7. Din Şûrası'nın da ana temasını 
oluşturan 'dijitalleşen dünyada diyanet 
hizmetleri' yeniden değerlendirilmelidir. 
İkincisi dijital inanç sistemleri 
karşısında Müslümanların tüm 
değerleriyle korunabilmesi için acil 
önlemler alınmalı ve hayata 
geçirilmelidir."

“COĞRAFYAMIZDAKİ HER 
MİLLETİN, IRKIN ÇİMENTOSU 
İSLAM'DIR”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, gerek din 
hizmetlerinde dijital dünyadan istifade 
ederken gerekse de dijital saldırılara  
karşı değerleri savunurken, özlerin,
ruhların ve köklerin büyük bir itinayla 
korunması gerektiğini belirtti.

Ümmet-i Muhammed'in önce yapay 
haritalarla bölündüğüne, ardından 
ırkçılığın körüklenmesiyle birbirlerine 
hasım yapıldığına dikkati çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslam 
âleminin bugünkü vahdetten uzak 
görüntüsünün altında 19. yüzyılda 
Müslümanların içine enjekte edilen 
"mikro milliyetçilik" �krinin olduğunu 
kaydetti.

umhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Diyanet İşleri Başka                                              
Başkanlığı Konferans C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7. Din Şûrası'nda yaptığı konuşmada, “Küresel ölçekte 
Müslümanlara ve İslami değerlere saldıran gizli sinsi düşman Gazze’dekinden 
çok daha fazla etki ve hasar bırakmaktadır. O gizli ve sinsi düşman her yolu ve 
yöntemi kullanmakla birlikte en çok da medya ve son dönemde sosyal medya ile 
savaşını yürütmektedir. Dijital dünya küresel ölçekte tüm değerleri tahrip 
ederken, Müslümanları ve özellikle de ehlisünnet akaidini doğrudan hedef 
tahtasına koyuyor” dedi.

"Dijital dünya tüm değerleri tahrip ederken, 
Müslümanları doğrudan hedef tahtasına koyuyor"



Bugün medya ve sosyal medya 
üzerinden lümpen ırkçı hareketlerin 
rahatça örgütlenebildiğini ve 
propaganda yapabildiğini aktaran 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Şunu tekrar 
ifade ediyorum, coğrafyamızdaki her 
milletin, her ırkın çimentosu İslam'dır, 
İslam'ın bize kazandırdığı kardeşlik 
ruhudur. Özellikle Türkleri, Kürtleri ve 
Arapları bir arada tutan ortak 
dinimizdir, ortak kıblemizdir, ortak 
inançlarımız ve ideallerimizdir" diye 
konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam 
etti: "Üstat Necip Fazıl, bu kadim 
hakikati 'bir iman merkezi etrafında 
toplananlar' olarak tarif ediyor. Dilimiz, 
kökenimiz, meşrebimiz, tenimizin rengi 
farklı olsa da hepimiz aynı iman merkezi 
etrafında buluşan, kucaklaşan, 
gönüllerini birbirine Rab eyleyen 
müminleriz. Bin yıldır bu topraklarda 
İslam kardeşliğinin cihanşümul sancağı 
altında, aynı ezanların gölgesinin 
sergenliğinde, hep beraber, yan yana 
barış içinde yaşıyoruz. Coğrafyamızdaki 
birlik ve huzuru bozmak isteyenler 
doğrudan doğruya işte bu iman 
merkezine, işte bu çimentoya yani 
inancımıza saldırmaktadır. İslam'a ve 
Müslümanlara yönelik saldırıların, 
ateizm gibi deizm gibi şamanizm gibi 
maskelerle kendilerini gizlediklerine 
tanık oluyoruz. Bir dönem 'Ali'siz 
Alevilik' �tnesi üzerinden yürütülen 
kampanyaların gayesi neyse, son 
dönemde gündeme getirilen 'İslamsız 
Türklük' furyasının gerisinde de aynı 
emperyalist emeller var."

“GÖĞSÜNDE İMANDAN ZERRE 
OLAN HERKES, IRKÇILIK MASKESİ 
ALTINDAKİ İSLAM KARŞITLARINA 
KARŞI UYANIK OLMAK 
ZORUNDADIR”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, özellikle 
gençlerin zihnini bulandırmayı 
amaçlayan bu saldırılara karşı durma 
mecburiyetinde olduklarını 
vurgulayarak, şunları kaydetti: 
"Göğsünde imandan zerre olan herkes, 
ırkçılık maskesi altındaki İslam 
karşıtlarına karşı uyanık olmak ve bu 
belayla mücadele etmek zorundadır. 
Bireyi, aileyi, milletimizi, vatanımızı 
ayakta tutan, İstiklal Marşı'mızda da 
ifade ettiği üzere 'iman dolu göğsüm gibi 
serhaddim var' anlayışıdır. İslam varsa, 
Türk vardır. İslam varsa Kürt vardır, 
Arap vardır. İslam varsa aile vardır, 
ahlak vardır, edep ve hayâ vardır. İslam 
varsa, bayrak vardır, vatan vardır, 
hürriyet vardır. Hepsinden öte İslam 
varsa, Türkiye vardır. Diyanet İşleri 
Başkanlığımız, tüm imam kardeşlerimiz, 
tüm kanaat önderlerimiz, 85 milyon 
olarak kardeşliğimizin çimentosu olan 
İslam'a ve imanımıza yönelik her türlü 
mütecaviz eylem karşısında işte bu 

15 Temmuz gecesi olduğu gibi canlarını 
bizden esirgemeyen insanlarımızın, sırf 
inancı, sırf dış görünüşü dolayısıyla 
aşağılanmasına 3-5 kendini bilmezin 
reyting savaşına meze yapılmasına 
müsaade edemeyiz. 
Açık ve net söylüyorum, toplumun 
çimentosu olan mukaddesatımıza 
yönelik bu tür girişimler millî güvenlik 
sorunudur ve RTÜK başta olmak üzere 
ilgili kurumlarımız bu konularda hızlı 
tedbirleri devreye almalıdır. 2024 
Türkiye'sinde 28 Şubat'ı hortlatmaya 
çalışanlara göz yummayız. Böyle bir 
atmosferin oluşmasına da asla fırsat 
vermeyiz” diye ekledi.

İlim ve mesuliyet sahibi herkesin, bu 
saldırılara karşı sağlam bir direniş hattı 
kurması gerektiğine inandığını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir şikâyette 
de bulunmak istediğini dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, âlimlerin, en 
hassas, en derin, en çetre�lli konuları, 
medya ve sosyal medyaya taşımak 
suretiyle tehlikeli bir yola girdiğini 
vurgulayarak ilim erbabı arasında 
konuşulması, müzakere edilmesi 
gereken konuların ulu orta yapıldığını 
aktardı.

“HOCALARIMIZ DA 
ÖĞRENCİLERİMİZ DE HER 
SORUYU SORMALI, HER MESELEYİ 
CESURCA TARTIŞMALI, HİÇBİR 
ENDİŞE DUYMADAN RAHATÇA 
KONUŞMALIDIR”
Meselelere hâkim olmayanların 
zihinlerinin bulandırıldığını ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Üniversitelerimiz özgürdür, ilahiyat 
fakültelerimiz özgürdür. Hocalarımız da 
öğrencilerimiz de her soruyu sormalı, 
her meseleyi cesurca tartışmalı, hiçbir 
endişe duymadan rahatça konuşmalıdır. 
Ancak bunlar ulu orta kamuoyu 
önünde, medya ve sosyal medyada değil
ilim meclislerinde ehil insanlar arasında 
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şuurla hareket etmeli, cesur, bilgili, akıllı 
ve donanımlı olmalıdır. Diyanet İşleri 
Başkanlığımızın günden güne büyüyen 
bu tehdit karşısında gerekli tedbirleri 
alacağından şüphe duymuyorum."
Cumhurbaşkanı Erdoğan, başta Kur'an-ı 
Kerim olmak üzere Hazreti 
Peygamber'e, onun hadis-i şeri�erine, 
yaşantısına, asırlardır yollarını 
aydınlatan âlimlere, toprakları iman ve 
hikmetle yeşerten gönül insanlarına, 
medya ve sosyal medya üzerinden 
sistematik saldırılar gerçekleştirildiğini 
belirtti.

“2024 TÜRKİYE'SİNDE 28 ŞUBAT'I 
HORTLATMAYA ÇALIŞANLARA 
GÖZ YUMMAYIZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Kimi zaman cahiller, kimi 
zaman az okumuş, yarım okumuşlar, 
kimi zaman da bilginin peşinden 
koşarken hikmeti ıskalamış yarım 
akıllılar, medya üzerinden genç nesilleri 
ifsat ediyor. Son yıllarda �lmlerin, 
dizilerin, televizyon programlarının, 
aileyle birlikte dinî değerlerimizi, 
dindarları hedef aldığını da müşahede 
ediyoruz. Tek tük ve istisnai olumsuz 
örnekler üzerinden su-i misal emsal 
yapılarak bütün dindarlara hakaret 
edilmekte, vakı�ar, dernekler, tarikatlar, 
dinî müesseseler linç edilmekte, 
dindarlar ve dinî değerler 
yıpratılmaktadır. Sarıklı, sakallı, 
başörtülü, çarşa�ı, cübbeli 
vatandaşlarımıza ahlaksızca 
saldırılmakta, itibar suikastları 
düzenlenmektedir. Tıpkı 28 Şubat 
dönemindeki gibi belli toplum 
kesimlerimiz âdeta öcü gibi 
gösterilmekte, tahkir ve tahrik 
edilmektedir. Buna sessiz, tepkisiz 
kalmamız mümkün değildir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Siyasi 
hayatımızın, bütün sa�alarında 
desteğini, duasını hatta 

yapılmalıdır" değerlendirmesinde 
bulundu.Cumhurbaşkanı Erdoğan, sivil 
dinî yapıların, kendi içlerinde ya da 
kendi aralarında yaptıkları 
münakaşaların, toplumda bu 
müesseselere karşı güveni aşındırdığına 
dikkati çekerek, sivil dinî yapıların bu 
yolla yıpratılmasının birtakım sapık 
oluşumlara zemin hazırladığını, kötü 
örneklerin toplumda umudun 
kararmasına sebep olduğunu kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Din 
adamlığıyla şovmenlik aynı kisvede 
bulunamaz. Şöhret hastalığı, 
samimiyetin, hüsnüniyetin ortadan 
kalkmasına neden olur, bunun vebali 
ağırdır" diye konuştu.
Topluma örnek olması beklenen 
kişilerin, şöhret ve kudret uğruna 
ağırbaşlılıktan, vakardan, samimiyetten 
uzaklaşmasının iki cihanda hesabı 
verilemez ağır bir vebal olduğunu 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasına şöyle devam etti: "Yüce 
Allah, Şûra Suresi'nin 38. ayetinde 
şöyle buyuruyor; 'Onlar, Rab'lerinin 
davetini kabul ederler ve namazı 
dosdoğru kılarlar. Onların işleri de 
kendi aralarında istişareyledir. 
Kendilerine verdiğimiz rızıktan onlar 
Allah yolunda harcarlar. Resul-i Kibriya 
aleyhissalatu vesselam efendimiz ise bir 
hadis-i şeri�erinde müminlere şu 
tavsiyede bulunuyor; 'İstişare edilen kişi 
kendisine emniyet edilen kişidir. 
Biz istişare şuurunu Kitabullah'tan, 
Peygamberimizin örnek yaşantısından, 
asrısaadetin o muhkem, o müre�eh 
ikliminden tevarüs ettik. Meşvereti, �kir
teatisini, bilgi ve tecrübe paylaşımını, 
kadim geçmişimizden, köklü medeniyet 
değerlerimizden, ecdadımızdan  
devralıp, Allah'ın izniyle bugünlere 

getirdik.” Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları kaydetti: “Ortak akla, danışma 
kültürüne, iş birliğine hep bu anlayışla, 
bu şuurla sahip çıktık. Din şûralarımıza 
da bu nazarla bakıyor, çağın sorunlarına 
yine Kur'an'la, sünnetle, siretle çözüm 
yolları arayan çalışmaları çok 
önemsiyoruz, son derece kıymetli 
buluyoruz. Yurt içinde ve yurt dışında 
yürüttüğümüz din hizmetlerinin 
geliştirilmesinin, ortak sorunlara, ortak 
çözümler üretilmesinin özellikle dijital 
mecralardan, inancımıza, değerlerimize 
ve nesillerimize yönelen tehditlerin 
bertaraf edilmesinin şûra faaliyetlerinin 
öncelikle hede�eri arasında yer aldığını 
biliyoruz. Geniş bir tartışma ve 
müzakere zemininde cereyan eden bu 
çalışmalara katılmakla sizler hiç 
şüphesiz ağır bir yükü omuzluyor, büyük 
bir mesuliyeti, bihakkın yerine 
getirmeye gayret ediyorsunuz. Mevla, 
her birinizi muva�ak eylesin diyorum."
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7. Din 
Şûrası'nın katılımcılarına, hasbi 
gayretlerinden ötürü teşekkür etti.
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Milli Savunma Bakanı Güler: 
40 tane F-16 Blok 70 Viper 
uçağı alacağız

TDT ve UNIDO 
arasında Ortak 
Bildiri imzalandı

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "F-16 Blok 70 tedariki kapsamında 
başlangıç ödemesi yapılmıştır. 1,4 milyar dolar yatırdık. Bununla 40 tane 
F-16 Blok 70 Viper uçağı alacağız." dedi.

ve Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma 
Teşkilatı (UNIDO) Genel Direktörü 
Gerd Müller, teşkilatları arasında 
kapsayıcı ve sürdürülebilir sınai 
kalkınmayı teşvik etmede işbirliğini 
güçlendirmek için bir Ortak Bildiri 
imzaladılar. Bölgesel ortaklık ve 
kalkınmayı teşvik etme yönünde 
önemli bir adım olan imza töreni, 
Viyana'daki UNIDO Genel 
Merkezi'nde gerçekleşti.

Ortak Bildiri, Türk bölgesinde ve 
ötesinde temiz enerji, çevresel 
sürdürülebilirlik, dijital dönüşüm ve 
tarımsal-sinai değer zincirlerini 
ilerletme konusunda ortak bir 
taahhüdü özetlemektedir. Ayrıca, belge 
özel sektörü desteklemenin, ticaret 
rekabet gücünü artırmanın ve 
kurumsal kapasite oluşturmanın 
önemini vurgulamakta ve ayrıca 
tara�arın ortak girişimlerde bulunma, 
bilgi paylaşımı ve kapasite geliştirme 
faaliyetlerine katılma niyetini de 
vurgulamaktadır.

İmza töreninin ardından Büyükelçi 
Ömüraliyev ve Bay Müller, imzalanan 
Ortak Bildirini  önemi hakkında 
açıklamalarda bulundular ve ikili bir 
görüşme gerçekleştirdiler. Tara�ar, iki 
kurum arasındaki işbirliğini daha da 
derinleştirme niyetlerini dile getirdiler.

olacak ve bunlar da üretilmeye başlandı.
SİPER 1 üretildi, 100 kilometre menziliyle 
envantere girdi. Şimdi hemen ikinci ve 
üçüncü SİPER'ler gelecek. SİPER 2 ve 
SİPER 3'ün de üretimle ilgili çalışmaları 
devam ediyor." Hava Kuvvetlerinin 
ihtiyaçları doğrultusunda HÜRJET ve 
KAAN'ın hizmete girinceye kadar gelişmiş 
teknolojiyle donatılmış modern savaş 
uçaklarının envantere alınması ve 
envanterin çeşitlendirilmesi çalışmalarının 
devam ettiğini kaydeden Güler, "F-16 Blok 
70 tedariki kapsamında başlangıç ödemesi 
yapılmıştır. 1,4 milyar dolar yatırdık. 
Bununla 40 tane F-16 Blok 70 Viper uçağı 
alacağız. 79 tane de modernize edecektik, 
ondan vazgeçtik. Şunun için vazgeçtik, bu 
F-16 modernizasyonunu TUSAŞ 
tesislerimiz kendisi yapabilecek durumda. 
Dolayısıyla onları oraya devrettik. 40 tane 
uçak alacağız. Bir de mühimmatlar var, 
onları alacağız. Tamamı yaklaşık 6,5-7 
milyar dolar olacak." diye konuştu.

Euro�ghter Typhoon savaş uçağı tedariki 
konusunda ise Güler, Almanya'nın tedarik 
konusunda gerekli izinleri çıkardığını 
bildirdiğini aktararak, bu konudaki 
çalışmaların sürdüğünü söyledi.

"F-35'i almak için isteğimizi bildirdik"

Bakan Güler, F-35'le ilgili olarak 
"Amerikalıların F-35 konusunda, bizim 
KAAN'ı yapabileceğimizi ve uçtuğunu 
görünce, biraz düşünceleri de değişti. 
Onlar şimdi kendileri de F-35'i 
verebileceklerini ifade ediyorlar. Bu 
konuda da daha henüz bir gelişme olmadı. 
Biz hem üretim payımızın tekrar bize 
verilmesinde ısrar ediyoruz hem de F-35'i 
almak için isteğimizi bildirdik."
değerlendirmelerinde bulundu.

Hava savunma sistemleri konusunda 1991 
yılından itibaren dünyadaki hava sistemi 
olan her ülkeye müracaat ettiklerini 
bildiren Güler, bu konuda olumlu cevap 
alamadıklarını, nihayetinde ihtiyaçlar 
doğrultusunda S-400'ün alındığını 
kaydetti. Güler, sözlerini şöyle 
sürdürdü:"S-400'leri kuracağımız, 
kullanacağımız her yer belli. Bunların 
yerleşeceği yerler, altındaki mahzenler

dahil hepsi yapıldı, hazır. Biz bir emir 
verdiğimiz anda hangi bölgeye emir 
verdiysek o bölgeye hareket edecek. 
Yaklaşık 12 saat sonra bütün sistem 
kurulmuş olur. Bildiğiniz üzere bu bir 
hava savunma sistemidir. Yani bize bir 
hava taarruz tehlikesi çok üst düzeye 
çıkacak, biz de kullanalım."

Yaşar Güler, Türk Silahlı Kuvvetleri 
envanterinde 3 binin üzerinde tank 
bulunduğunu, 2025'in sonunda da 
ALTAY tankını seri üretimde almaya 
başlayacaklarını kaydetti.
Makine ve Kimya Endüstrisi AŞ'nin 
(MKE) özelleştirilmesinin söz konusu 
olmadığını vurgulayan Güler, "MKE 
AŞ, sürekli olarak devletimizin 
emrinde, orada çalışmaya devam 
edecek. Tam tersine çok önemli, ciddi 
yatırımlara girdik. İnşallah orada 
ülkemizin ihtiyaçlarının tamamını 
karşılayacak şekilde çok kısa zamanda 
üretime başlayacağız." ifadelerini 
kullandı.

Güler, TSK'nın personel, istihbarat, 
harekat ve lojistik olmak üzere 4 ana 
unsuru olduğunu söyledi. Bunlardan 
hayati olan istihbarat ve harekatın 
tamamen Genelkurmay Başkanı'na ait 
olduğunu kaydeden Güler, personel ve 
lojistiğinse, eskiden beri Milli Savunma 
Bakanlığı tarafından yürütülen 2 
faaliyet olarak aynı şekilde devam 
ettiğini bildirdi.

"Programa biz, 2025 yılı için toplam 
263 milyon lira ayırdık"

Milli Savunma Bakanı Güler, 
"Anıtkabir'deki slogan atıldığına 
ilişkin" sorulara, "Sayın milletvekilleri, 
Anıtkabir'e girişlerde biz oraya girmek 
için gelene, 'Kardeşim sen slogan atacak 
mısın, tezahürat yapacak mısın?' diye 
bir soru sorma yetkimiz yok." yanıtını 
verdi. Şehit yakını ve gazilere ilişkin 
programın Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı sorumluluğunda olduğunu 
belirten Güler, "Biz Silahlı Kuvvetler 
olarak şehitlerimizin ailelerinin ve 
gazilerimizin her türlü sorununu A'dan 
Z'ye kadar takip ediyoruz.

yapılmıştır. 1,4 milyar dolar yatırdık. 
Bununla 40 tane F-16 Blok 70 Viper 
uçağı alacağız." dedi.

Bakan Güler, TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonunda, Bakanlığının 2025 yılı 
bütçesine ilişkin görüşmelerde 
milletvekillerinin sorularını ve 
eleştirilerini yanıtladı.
Türkiye'den ülkelerine dönen 
Suriyelilerin sayısı hakkında bilgi veren 
Güler, "İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığı ile yapılan koordine 
neticesinde 2016-2024 tarihleri arasında 
730 bin, 2024 yılı içerisinde ise 115 bin 
olmak üzere toplam 845 bin göçmen 
Suriye'ye döndü. Bildiğiniz üzere şu 
anda Suriye'de 1 milyon briket ev 
yapılması faaliyeti devam ediyor. 
Bunlardan 116 bin briket ev yapıldı. 
Giden göçmenler de bu evlere gittikçe 
yerleşecekler." diye konuştu.

Güler, Şanlıurfa'da adı insan
kaçakçılığına karışan ve tutuklanan Bilal 
Çokay'ın, disiplinsizliği nedeniyle önce 
disiplin kuruluna sevk edildiğini 
bildirdi. Çokay'ın rütbelerinin geri 
alındığını ve kendisini mahkemeye 
verdiklerini kaydeden Güler, mahkeme 
sonucunda Çokay, 1 subay ve 4 uzman 
erbaşın hapis cezasına çarptırıldığını 
anlattı.

"İkinci ve üçüncü SİPER'ler gelecek"

Yaşar Güler, hava savunma sistemlerinin 
son durumuna ilişkin de bu sistemlerin 
hepsinin tamamlanmadığını belirtti. 
Güler, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Çelik Kubbe, bir sistem. Bunun içinde 
4-5 ayrı sistem var. HİSAR O sistemi, 
HİSAR A sistemi, SİPER sistemi ve 
bunlarla beraber KORKUT Alçak Hava 
Savunma Sistemi... Bunların hepsinin 
bir sistemle birleştirilerek kullanıldığı 
sistemin adı da Çelik Kubbe. Dolayısıyla 
ülkemizin hava savunmasını 
sağlayabilmemiz için bir tane değil, 
birden fazla Çelik Kubbe'lere ihtiyacımız
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bölgesinde ve ötesinde 
temiz enerji, çevresel 
sürdürülebilirlik, dijital 
dönüşüm ve tarımsal-
sinai değer zincirlerini 
ilerletme konusunda 
ortak bir taahhüdü 
özetlemektedir. 



Bunlarla ilgili bizde daire var. 
Genelkurmay'da şube var. Kuvvet 
Komutanlıklarında şubeler var. Bütün 
yurtta her biri takip ediliyor ve sık sık 
ziyaret ediliyor. Bu programa biz, 2025 
yılı için toplam 263 milyon lira ayırdık." 
diye konuştu.

Lojman, misa�rhane ve vardiya 
yatakhaneleri ile ilgili olarak, Kamu 
Kurumları Yönetmeliği'nin MSB'ye 
tanımış olduğu takdir yetkisi 
çerçevesinde subaylara yüzde 42, 
astsubaylara yüzde 38, devlet memurları 
ve uzman erbaşlara yüzde 20 oranında 
lojman verildiğini anlatan Güler, 
"Lojman ve misa�rhane konusunda 
yoğun girişimlerimiz bulunmaktadır. 
Personelin faydasını ön planda tutan 
yaklaşımımız her alanda devam 
etmektedir. Kara Kuvvetleri 135, Deniz 
Kuvvetleri 176 ve Hava Kuvvetleri 171 
olmak üzere 482 çelik konstrüksiyon 
bina planlanmıştır." ifadelerini kullandı.

"Yunanistan, adaların çoğunun statüsünü 
ihlal etmeye devam etmektedir"

Bakan Güler, Meis Adası'na ilişkin 
soruları şöyle yanıtladı:

"Türkiye'ye çok yakın bir konumda 
bulunan Meis Adası ile aramız 1900 
metre. Uluslararası anlaşmalar uyarınca 
gayri askeri statüde bulunması gereken 
23 adadan biridir. Buna karşın 
Yunanistan, altına imza attığı anlaşmalar 
hilafına Meis Adası da dahil olmak üzere 
bu adaların çoğunun statüsünü ihlal 
etmeye devam etmektedir. Türkiye'nin 
gayri askeri statüdeki adalar 
konusundaki tavrı nettir. 

Bu adaların silahlandırılmasına ve 
statülerinin ihlal edilmesine göz 
yummamız mümkün değildir. Bu 
adaların gayri askeri statülerinin 
bozulması konusunda Türkiye'nin 
uluslararası anlaşmaların kendine 
tanıdığı hakları kullanmaktan geri 
durmayacağını geçmişten bu yana dile 
getirdik. Bugün de duruşumuz bundan 
farklı değildir."
Tuzla Piyade Okulu'nda yaşanan olayla 
ilgili soruya da cevap veren Güler, 
tutumlarının o günden bugüne 
değişmediğine dikkati çekti. Güler, 
"Geçen sene de bir tanesi kabul edilemez 
bir şekilde 'Atatürk'ün resmini 
takmayacağım.' dedi. Bölük komutanının 
emriyle taktı ama bir şey ifade etmedi. 
Bunlar 3 kişiydiler. Öğleden sonra diğer 
4 teğmenimiz gidiyorlar, bunların 
hepsinin ağzını, burnunu kırıyorlar. 
Sonunda bunların hepsinin Disiplin 
Kurulu ile ilişikleri kesilmiştir. Olay 
budur." ifadelerini kullandı.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, 
Milli Savunma Bakanlığının 2025 yılı 
bütçesi, 2023 yılı kesin hesabı ve Sayıştay  

Tesisleri İşletme Başkanlığının Sayıştay 
raporu ile Akaryakıt İkmal ve NATO Pol 
raporu kabul edildi.

"İsnat edilen suç organize ve planlı bir 
disiplinsizlik hareketidir"

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Kara 
Harp Okulu Diploma Alma ve Sancak 
Devir Teslim Töreni'nde bazı 
teğmenlerin ve bazı personelin Yüksek 
Disiplin Kuruluna (YDK) sevk 
edilmesine ilişkin "İsnat edilen suç, kılıç 
çatmak, andı okumak veya 'Mustafa 
Kemal'in askerleriyiz.' demek değil, 
defaten yapılan ikaz ve emirlere rağmen 
kasıtlı, organize ve planlı bir disiplinsizlik 
hareketidir." dedi.

Bazı teğmenlerin ve bazı personelin 
YDK'ye sevk edilmesine ilişkin sorulara 
işaret eden Güler, teğmenlerle ilgili

konunun anlaşılması için sürecin doğru 
değerlendirilmesi gerektiğini söyledi.

Ortaya çıkan durumun, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk'ü ve onun bıraktığı 
manevi mirası göz ardı eden bir 
tutumdan ziyade, gerçekleşen disiplin 
suçunun incelenmesi olduğuna dikkati 
çeken Güler, şunları kaydetti:

"İsnat edilen suç, kılıç çatmak, andı 
okumak veya 'Mustafa Kemal'in 
askerleriyiz.' demek değil, defaten 
yapılan ikaz ve emirlere rağmen kasıtlı, 
organize ve planlı bir disiplinsizlik 
hareketidir. Özellikle vurgulamak isterim 
ki hakkında disiplin soruşturması 
yürütülen teğmenlerin hiçbirine neden 
kılıç çattığı, andı neden okuduğu veya 
'Mustafa Kemal'in askerleri' diye neden 
söyledi diye herhangi bir soru 
sorulmamıştır. Söz konusu eylem, 
amirlerin izni olmadan, grup halinde 
organize edilmiş, basın davet edilerek 
eylemin bilinmesi istenmiş ve kasten 
emir komuta zinciri devre dışı 
bırakılmıştır. Bu, askeri hiyerarşi için 
kabul edilemez bir durumdur. Bunun 

görmezden gelinmesi de mümkün 
değildir."

Bakan Güler, teğmenlerle ilgili 
gündemin, günlük gündemlerinin ana 
maddesini oluşturmadığını vurgulayarak, 
"Suç mahiyeti ne olursa olsun, disiplin 
süreci aynı şekilde işletilecek ve 
disiplinden asla taviz verilmeyecektir. 
Disiplinsizliğin aması, lakini, fakatı 
olamaz ve olmamalıdır. Olaya 
karışanların genç olmaları, daha önce 
disiplin cezası almamış olmaları, başarılı 
olmaları, okunan metnin daha önce 
yürürlükte olması gibi gerekçeler 
disiplinsizliğin gerekçesini değiştirmez." 
değerlendirmelerinde bulundu.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin milli, manevi 
ve mesleki değerlerinin bir bütün 
olduğuna dikkati çeken Güler, "Ortak 
değerimiz olan Atatürk üzerinden bir 
ayrışma algısı yaratacak tavır ve 
davranışlar kabul edilemez. Yapılan bu 
disiplinsizlik ile Türk Silahlı Kuvvetlerine 
mesnetsiz i�iralar atılmasına, 
kamuoyunda gereksiz şekilde Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin tartışılmasına ve 
yıpratılmasına zemin yaratılmıştır. Türk 
Silahlı Kuvvetlerinde müesses disiplinin 
muhafazası ve idamesi, olmazsa 
olmazımızdır. Ordumuzun 
yıpratılmaması konusunda herkesin daha 
duyarlı ve dikkatli olması, olayı 
bağlamından koparma çabaları ve 
dezenformasyona itibar edilmemesi 
önem taşımaktadır." diye konuştu.

Askeri hastanelerin durumu

Bakan Güler, askeri hastanelerin 
durumuna ilişkin Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin ihtiyaç duyduğu ikinci ve 
üçüncü basamak sağlık hizmet desteğinin
MSB ile koordineli bir şekilde Sağlık 
Bakanlığıyla yürütüldüğünü belirterek,  
"Sağlık Bakanlığına devredilen Gülhane 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile sivil 
statüsünde yalnız Türk Silahlı Kuvvetleri 
personeline hizmet veren 5 hastane ki 
onlar; Diyarbakır, Şırnak, Marmaris, Van 
Eğitim Araştırma Hastanesinin İskele ek 
binası ve Hakkari Devlet Hastanesinin 
Mehmetçik ek binası, sadece Türk Silahlı 
Kuvvetlerine tahsis edilmiştir." ifadelerini 
kullandı.

Güler, ihtiyaç olması halinde Erzurum, 
Ağrı, Gaziantep, Hakkari, Şanlıurfa, Kilis, 
Hatay, İskenderun, Reyhanlı ve 
Elazığ'daki 10 hastanenin de Bakanlık 
personeline hizmet vermek üzere 
izolasyonunun sağlandığını anlattı.

Askeri okulların kapatılmasına ilişkin de 
Güler, Milli Savunma Üniversitesi (MSÜ) 
Kuruluş Kanunu ile 669 sayılı KHK 
kapsamında Harp Akademilerinin 
kapatıldığını, MSÜ Rektörlüğü 
bünyesinde Harp Enstitüleri 
kurulduğunu hatırlattı. Güler, "İlgili 

mevzuat hükümleri uyarınca Harp 
Okulları ile Astsubay Meslek Yüksek 
Okullarının da üniversitemize 
bağlanmasıyla, askeri okullar MSÜ 
Rektörlüğü çatısı altında toplanmıştır. 
MSÜ'deki eğitim öğretim faaliyetleri 
TSK'nın ihtiyaçlarına cevap verecek 
şekilde ve mevzuata uygun olarak 
başarıyla yürütülmektedir." dedi.

Yaşar Güler, Doğu Akdeniz'deki 
gelişmelerle ilgili de şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Doğu Akdeniz'de Yunanistan ve 
GKRY'nin maksimalist ve hukuk dışı 
talepleri sebebiyle yaşadığımız bir takım 
deniz yetki alanı anlaşmazlıkları 
mevcuttur. Ülkemiz, Doğu 
Akdeniz'deki hak, alaka ve menfaatleri 
korumak maksadıyla hem sahada hem 
de diplomatik olarak çeşitli girişimler 
yürütmektedir. KKTC ile 2011 yılında, 
Libya ile 2019 yılında yaptığımız Deniz 
Yetki Alanları anlaşmaları ve 18 Mart 
2020 tarihinde Birleşmiş Milletlere 
deklare ettiğimiz kıta sahanlığımızla 
Doğu Akdeniz'deki en önemli 
aktörlerden biri olduğumuza ilişkin 
kararlı duruşumuzu
gösterdik. Bu kararlı duruşumuzu kıta 
sahanlığımıza yönelen izinsiz faaliyetleri 
engelleyerek sahada da gösteriyoruz. 
En son temmuz ayında İtalyan Ievoli 
Relume gemisiyle kıta sahanlığımıza 
yapılmak istenen kablo döşeme maksatlı 
araştırma faaliyeti bölgedeki 
unsurlarımızın caydırıcı duruşuyla 
bertaraf edilmiştir."

Ege Denizi'nde son durum

Milli Savunma Bakanı Güler, Ege'deki 
hak ve menfaatlerin korunması ve 
Dedeağaç ile ilgili de "Son dönemde 
Yunanistan tarafının iki ülke arasında 
1976 yılındaki Bern Mutabakatı'na ve 
uluslararası hukuka aykırı olarak Ege 
Denizi müstakbel kıta sahanlığımız 
içerisinde izinsiz gerçekleştirmeye 
çalıştığı araştırma faaliyetlerine yönelik 
Dışişleri Bakanlığımızca Yunan 
makamlarına yönelik gerekli diplomatik 
girişimlerde bulunulmuş, sahada ise 
Deniz Kuvvetleri Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı unsurlarınca 
gerekli cevaplar verilmiştir." şeklinde 
konuştu.
Güler, ABD'nin Dedeağaç'taki askeri 
varlığı dahil olmak üzere, bölgede 
yaşanan her türlü gelişmeyi Türkiye'nin 
savunma ve güvenliği açısından 
yakından takip ettiklerini vurgulayarak, 
"Bu kapsamda ABD'nin Yunanistan'daki 
varlığı ile Yunanistan'da hangi üsleri 
kullandığı tarafımızca bilinmektedir. 
ABD'nin Dedeağaç'a askeri unsurlar 
konuşlandırması bölgedeki stratejik 
dengeleri etkilemekte ve Türkiye'nin 
güvenlik politikalarını doğrudan 
ilgilendirmektedir. Bu gelişmeleri 
yakından takip etmekte, ulusal güvenlik 
çıkarlarını korumak adına gerekli 
diplomatik ve askeri adımları 
atmaktayız." ifadelerini kullandı.
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KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: 
"KKTC, Türk dünyasının 
Akdeniz'e açılan kapısıdır."

Tatar, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Brüksel Temsilciliğinde, 
Belçika'daki Türk iş dünyası temsilcileriyle 
düzenlediği toplantıda konuştu.

olan KKTC; limanlarıyla, hava 
sahasındaki etkinliğiyle, Mavi 
Vatan'ın değeriyle ve lojistik üs olma 
kapasitesiyle bütün Türk dünyasının 
Akdeniz'e açılan kapısıdır." dedi.
Tatar, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Brüksel 
Temsilciliğinde, Belçika'daki Türk iş 
dünyası temsilcileriyle düzenlediği 
toplantıda konuştu.

KKTC'nin kendisine özel siyasi 
meseleleri olduğunu belirten Tatar, 
"Dünya bizi tam anlamıyla 
tanımadığı ve hala üzerimizde 
ambargolar olduğu için birtakım 
sıkıntılar vardır ama buna rağmen 
1974'ten bu yana sürekli olarak 
ekonomik büyüme ve gelişme 
yaşanıyor." diye konuştu.

"20'den fazla 5 yıldız ve üzeri 
otelimiz bulunuyor

Tatar, KKTC'de özellikle turizm 
sektörünün çok geliştiğini 
kaydederek "Yatak kapasitemiz 30 
bini geçti. 20'den fazla 5 yıldız ve 
üzeri otelimiz bulunuyor." ifadelerini 
kullandı.

KKTC'ye geçmişte çok az sayıda 
uçak seferi düzenlendiğini 
anımsatan Tatar, "Artık, İstanbul'dan 
Ercan Havalimanı'na günde 12 sefer, 
Ankara'dan da günde 6 sefer 
yapılıyor." dedii

Tatar, Türkiye'nin çeşitli illerindeki 
havalimanlarından da sıklıkla 
KKTC'ye uçuş olduğuna işaret 
ederek halihazırda yılda 2 milyon 
geliş, 2 milyon dönüş yolcuğu 
yapıldığını, bunun 10 yıl sonra 6-7
milyona ulaşmasını beklediğini 
söyledi.

Havalimanı kapasitesi arttı
Ercan Havalimanı'nı geliştirdiklerini 

uzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar, Bağımsız bir Türk devleti

sürede 15 milyona yükseltilebileceğini 
vurguladı.

Tatar, turizm ve eğitime ilave olarak 
KKTC'ye gelen suyla tarımsal 
faaliyetlerin de geliştiğini anlattı.
KKTC'de yer alan Yakın Doğu 
Üniversitesinde "Günsel" isimli 
elektrikli otomobil üretildiğini 
vurgulayan Tatar, yazılım 
çalışmalarında da önemli ilerleme 
olduğunu belirtti.

Tatar, "KKTC bir marka değeri 
olmuştur. Dünyadaki ilk 1000 

üniversite arasında Doğu Akdeniz 
Üniversitesi, Yakın Doğu 
Üniversitesi ve Uluslararası Kıbrıs 
Üniversitesi olmak üzere üç 
üniversitemiz var." dedi.
"Karşı tarafın haksız uygulamalarına 
rağmen bağımsız bir Türk devleti 
olarak yerimizi alıyoruz." diyen 
Tatar, Kıbrıs'ta 50 yıldır barış, huzur 
ve güvenlik olduğunu vurguladı.

Tatar, ekonomik gelişmede 
uluslararası yatırımların önemine 
işaret ederek "KKTC, izolasyon ve 
ambargolar kalkarsa bir o kadar 
daha büyür ve gelişir." ifadesini 
kullandı.

KKTC'nin iklimi, havası, yeşili , 
mavisi ve coğra� konumuyla çok 
avantajlı bir cazibe merkezi 
olduğunu söyleyen Tatar, 

"Bugün, Doğu Akdeniz'de bağımsız 
bir Türk devleti olan KKTC, 
limanlarıyla, hava sahasındaki 
etkinliğiyle, mavi vatanın değeriyle 
ve lojistik üs olma 
kapasitesiyle bütün Türk dünyasının 
Akdeniz'e açılan kapısıdır." diye 
konuştu.

aktaran Tatar, yıllık 
kapasitenin 2 
milyondan 10 milyona 
yükseltildiğini, ayrılan 
rezervlerle de bu kapasitenin kısa "Daima KKTC'nin yanındayız"

Türkiye'nin Brüksel Büyükelçisi  
Bekir Uysal da "Türkiye olarak 
daima KKTC'nin, Kıbrıs Türkü'nün 
yanındayız. Milli davamız Kıbrıs 
meselesine ilişkin gelişmeleri 
yakından takip ediyoruz." dedi.

"Adil, kalıcı ve sürdürülebilir bir 
çözüm ancak Ada'nın gerçeklerini 
esas alan bir yaklaşımla 
mümkündür." diyen Uysal, Kıbrıs 
Türk halkının egemen eşitliğinin ve 
eşit uluslararası statüsünün yeniden 
tescil edilmesinin çözümün anahtarı 
olacağını belirtti.

Uysal, "KKTC Cumhurbaşkanlığının 
ortaya koyduğu iki devletli çözüm 
vizyonunu kuvvetle destekliyoruz. 
İzolasyonlara son verilmesi, Kıbrıs 
Türkü'nün çoktan hak ettiği 
statünün bir an önce kabul edilmesi 
ayrıca geçmişte verilen sözlerin 
tutulması haksız ve hukuksuz 
engellemelerin kaldırılması bir 
zarurettir." değerlendirmesinde 
bulundu.

Kıbrıs Adası'nda çözümün bölgesel 
istikrar ve refaha da katkıda 
bulunacağını anlatan Uysal, 

Türkiye'nin ana vatan ve garantör 
olarak Kıbrıs Türk halkının 
hürriyetini, hukukunu ve refahını 
muhafazası yönündeki tarihi 
sorumluluklarını hassasiyetle yerine 
getirmeye devam edeceğini söyledi.

Etkinliğe, Türkiye'nin Avrupa Birliği 
(AB) Nezdinde Daimi Temsilcisi 

Büyükelçi Faruk Kaymakcı, 
KKTC Brüksel Temsilcisi Büyükelçi 
Ayda Soylu, Anvers Başkonsolosu 
İsmail Sefa Yüceer, Brüksel 
Başkonsolosu Onur Sevim ile 
TOBB, Türk Sanayicileri ve İş 
İnsanları Derneği (TÜSİAD), 
Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD), Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM), 
İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK), Türk Hava Yolları (THY), 
Türk Özel Sektör Derneği (TÖSED), 
Avrupa Ticaret ve Sanayi 
Odaları Birliği 
(Eurochambres) temsilcileri 
ve çok sayıda iş insanı katıldı.

K

Kırgızistan ve 
Türkiye Arasındaki 
Ekonomik İlişkiler 
Güçleniyor

Fuarda, Türkiye ile Kırgızistan

 arasındaki ekonomik ilişkilerin

güçlendirilmesi için önemli 

görüşmeler yapıldı.

Ruslan Kazakbaev, İstanbul'da 
düzenlenen MUSİAD EXPO'ya katıldı. 
Bu fuarda, Türkiye ile Kırgızistan 
arasındaki ekonomik ilişkilerin 
güçlendirilmesi için önemli görüşmeler 
yapıldı.

Türkiye Ticaret Bakanı Ömer Bolat

Bakan Bolat, konuşmasında Türkiye'nin 
dünya genelindeki ticaret ilişkilerine 
verdiği önemi vurgulamıştır. Özellikle 
Türk devletleri arasındaki iş birliğinin 
geliştirilmesi, Türkiye'nin dış ticaret 
politikasının önemli bir parçasıdır. 
Kırgızistan ile olan ilişkilerin de bu 
kapsamda daha da güçlendirileceği 
belirtti.

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Ruslan  
Kazakbaev

Büyükelçi Kazakbaev, iki ülke arasındaki 
ekonomik ilişkilerin geleceği hakkında 
oldukça umutlu olduğunu ifade etmiştir. 
MUSİAD EXPO'nun bu ilişkileri 
güçlendirmek için önemli bir adım 
olduğunu vurgulayan Büyükelçi, Türk iş 
insanlarını Kırgızistan'a yatırım 
yapmaya davet etti.

İki Ülke Arasındaki İş Birliği
•...........Ticaret Hacminin Artırılması: 
Hem Türkiye hem de Kırgızistan, ticaret 
hacmini artırmayı ve karşılıklı 
yatırımları teşvik etmeyi 
hede�emektedir.
•...........Ortak Projeler: Enerji, tarım, 
turizm gibi çeşitli sektörlerde ortak 
projelerin hayata geçirilmesi üzerinde 
durulmaktadır.
•...........Kültürel ve Sosyal Bağların 
Güçlendirilmesi: İki ülke arasındaki 
kültürel ve sosyal bağların 
güçlendirilmesi, ekonomik ilişkilerin 
daha da derinleşmesine katkı 
sağlayacaktır.

STANBUL- Sivil İnisiyatif/ 
Zeliha Sorkunlu/Kırgızistan'ın 
Türkiye Büyükelçisiİ
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Bakan Fidan: İnsanlığa 
karşı işlenen suçlar cezasızlıkla 
ödüllendirilemez

Eğer adalet yerini bulmazsa bu durum, 
Orta Doğu'da barış şansını engelleyecek 
kuşaklar arası kırılmalara yol açacaktır." 
dedi.

Fidan, Portekiz'de Birleşmiş Milletler 
(BM) Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu 
Bakanlar Toplantısı açılışında konuştu.

Başta Orta Doğu olmak üzere süregelen 
savaşlar nedeniyle uluslararası sistemin 
son derece parçalandığı bu dönemde 
Medeniyetler İttifakı'nın vizyonunun her 
cephede artan saldırılara maruz kaldığını 
belirten Fidan, BM Medeniyetler İttifakı 
10'uncu Küresel Forumu açılış 
oturumunda Orta Doğu'da devam eden 
soykırımla ilgili endişelerini dile 
getirdiğini hatırlattı.

Bakan Fidan, bu endişeleri bir kez daha 
yinelemek istediğini kaydederek, 
"İnsanlığa karşı işlenen suçlar cezasızlıkla 
ödüllendirilemez. Eğer adalet yerini 
bulmazsa bu durum, Orta Doğu'da barış 
şansını engelleyecek kuşaklar arası 
kırılmalara yol açacaktır. İşte bu nedenle 
böylesine kritik bir dönemde İttifak'ın 
mesajlarının net şekilde duyulmasını 
sağlamak için her zamankinden daha 
yüksek sesle konuşması hayati önem 
taşımaktadır. Bu nedenle İttifak'ımız daha 
güçlü, daha görünür, diyalog ve anlayışın 
önündeki tüm sorunlara işaret etmekte 
daha etkili olmalıdır." diye konuştu.

Dostlar Grubu üyeleri olarak herkesi 
İttifak'ın vizyonunun çok tara�ı ve ulusal 
platformlarda sahiplenilmesini 
güçlendirmeye teşvik ettiğini dile getiren 
Fidan, İttifak'ın bölgesel forumlarının 
yeniden canlandırılmasının 
değerlendirilebileceğini örneğini verdi.

Fidan, bu forumların geçmişte başarılı 
olduğunu ve belirli bölgeleri yakından 
ilgilendiren konuların tartışılmasında 
ilerleme kaydedilmesini sağladığını 
hatırlatarak, İttifak'ın yeterli mali 
kaynaklarla da desteklenmesi gerektiğini 
söyledi.

İttifak'ın daha istikrarlı ve sağlam mali  

yapıya ihtiyacı olduğuna işaret eden
Fidan, "Destek vermek, geleceğimize, 
barışa ve uyuma yapılan bir yatırım 
olacaktır. Bu anlayışla Türkiye, İttifak'a 
olan güçlü desteğini sürdürecektir ve 
sizlerden de aynı desteği bekliyoruz." 
ifadelerini kullandı.

Fidan, 2025'te 20. yıl dönümü kutlanacak 
olan Medeniyetler İttifakı'na ilişkin, 
"Çeşitlilik ve karşılıklı saygıya dayalı güçlü 
bir topluluk oluşturduk." dedi.

2025'te Medeniyetler İttifakı'nın 20. yıl 
dönümünün kutlanacağına işaret eden 
Fidan, "Çeşitlilik ve karşılıklı saygıya 
dayalı güçlü bir topluluk oluşturduk. 
Yükselen güvensizlik, yanlış algılar ve 
nefret dalgasına karşı tek insanlığı 
savunduk." ifadesini kullandı.

Fidan, son 20 yıldaki kararlılığın 
uluslararası toplumda da yankı bularak 
destek gördüğünü belirterek, İttifak'ın BM 
sistemi içindeki görünürlüğünün ve 
etkinliğinin güçlendiğini söyledi.

İttifak'ın misyonunun bileşenleri arasında 
"Gelecek Paktı'nda yer alan kültürler arası 
diyalog, ara buluculuk, aşırıcılık ve 
yabancı düşmanlığıyla mücadele gibi 
çeşitli referanslar"ın yer aldığını dile 
getiren Fidan, "İttifak'ın ağının ve erişim 
alanlarının genişlemesi ve çeşitlenmesi 
özellikle dikkat çekicidir." dedi.

Fidan, 2021'de Cenevre o�sinin 
açılmasının ardından İstanbul'da 
Arabuluculuk, Önleme ve Diyalog 
Bölgesel O�sinin kurulması yönünde de 
çalışıldığını ifade ederek, İttifak'ın projeler 
aracılığıyla her gün insanlara ulaştığını ve 
barışçıl, kapsayıcı bir dünya için sahada 
fark yarattığını vurguladı.

İttifak'ın İslamofobi ile mücadelede 
tedbirlerin uygulanması konusunda 
önemli görevler içerdiğini belirten Fidan, 
şunları kaydetti:

"İslam İşbirliği Teşkilatı Genel 
Sekreteri'nin İslamofobi ile mücadele özel 
temsilcisi olarak atanan Büyükelçi 
(Mehmet) Paçacı da dahil olmak üzere 
ilgili tüm paydaşlarla bu konuda güçlü bir 
işbirliği görmeyi umuyoruz."

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "İnsanlığa karşı işlenen 
suçlar cezasızlıkla ödüllendirilemez. Eğer adalet yerini 
bulmazsa bu durum, Orta Doğu'da barış şansını 
engelleyecek kuşaklar arası kırılmalara yol açacaktır." dedi.

alıcılarla buluşmaya devam ederken, 
Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda 
ABD’nin Houston kentine 
düzenlenen ticaret heyetine, 10 farklı 
sektörden 13 �rmayı temsilen 18 kişi 
katıldı. TİM Başkanvekili Ahmet 
Güleç başkanlığındaki heyet, 120 
ABD �rması ile 200’den fazla ikili iş 
görüşmesi yaptı.

Açıklamada heyet programına 
ilişkin değerlendirmelerine yer 
verilen Ahmet Güleç, ABD’nin 
dünyanın en büyük ithalatçısı 
olduğunu, geçen yıl 3,1 trilyon 
dolarlık ithalat gerçekleştirdiğini 
dikkati çekti.

Güleç, Türkiye’nin geçen yıl ABD’ye 
15 milyar dolarlık dış satım yaptığını 
belirterek, "Maliyet tutturmakta 
zorlanmamıza ve rekabetçiliğimizin 
zayı�amasına rağmen bu yıl bu 
büyük pazarda daha iyi bir 
performans sergiliyoruz." ifadesini 
kullandı.

"ABD ikinci büyük pazarımız oldu"

Bu yılın 10 ayında ABD'ye ihracatın 
geçen senenin aynı dönemine oranla 
yüzde 9,2 artışla 13,4 milyar dolara 
ulaştığını vurgulayan TİM 

Başkanvekili Güleç, yıl sonunda 16 
milyar doların aşılacağını 
öngördüklerini belirterek, şunları 
aktardı:
"Bu performansımızla ABD ikinci  

büyük pazarımız oldu. 2025’te de
aynı artış trendini devam ettirmek 
için ABD pazarına yönelik özel 
çalışmalar yapıyoruz. Örneğin, bu yıl 
11 aylık dönemde ABD’ye TİM ve 
ihracatçı birlikleri toplam 54 fuara 
milli katılım ve 'info stantlı' katılım 
gerçekleştirdi. Ayrıca yine ABD’ye 6 
ticaret heyeti ve 1 alım heyeti 
düzenlendi. En son 10 farklı 
sektörden 13 �rmamızı temsilen 18 
kişinin katılımıyla Houston’a bir 
heyet düzenledik. Heyette, demir ve 
demir dışı metaller, çelik, 
iklimlendirme, elektrik elektronik, 
kimyevi maddeler, çimento, cam, 
seramik ve toprak ürünleri, makine, 
mobilya, kâğıt ve orman ürünleri, 
tekstil ile yaş meyve sebze 
sektörlerinden �rmalarımız yer aldı. 
Büyük bir ilgiyle karşılanan 
heyetimiz, 120 ABD �rmasının 
temsilcileriyle toplamda 200’ü aşkın 
ikili iş görüşmesi yaptı”

Güleç, ABD’nin uzak bir coğrafyada 
olmasına karşın Türkiye için büyük 
potansiyel barındırdığına dikkati 
çekerek, bu potansiyeli 
değerlendirmek için her türlü 
imkanı kullanmaya devam 
edeceklerini sözlerine ekledi.

Öte yandan, TİM ve Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri 
organizasyonunda Japonya'nın 
başkenti Tokyo'ya da 6 sektörden 14 
�rmanın katılımıyla bir ticaret heyeti 
düzenlendi. Heyet programı 
çerçevesinde Türk ve Japon �rmalar 
arasında 90’a yakın ikili iş görüşmesi 
gerçekleştirildi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanvekili 
Güleç, bu yılın 10 ayında ABD'ye ihracatın geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 9,2 artışla 13,4 
milyar dolara ulaştığını belirterek, yıl sonunda 16 
milyar doları aşmasını beklediklerini ifade etti.

ABD’ye ihracatın yıl sonunda 
16 milyar doları aşması 
bekleniyor

İM'den yapılan açıklamaya 
göre, Türk ihracatçıları 
dünyanın dört bir yanındakiT



Bolat'ın katılımıyla düzenlenen etkinlik, 
Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi'nde 
gerçekleştiriliyor.

Forumun açılışında konuşan MÜSİAD 
Genel Başkanı Mahmut Asmalı, 
Uluslararası İş Forumu'nun, MÜSİAD'ın 
en köklü etkinliklerinin başında 
geldiğini belirtti.

MÜSİAD EXPO 2024 Uluslararası 
Ticaret Fuarı'nın da düzenleneceği bu 
ha�aya büyük önem verdiklerini dile 
getiren Asmalı, "Bu ha�a 
MÜSİAD'ımızın bayram ha�ası. Bu 
sebeple çok gururlu ve mutluyuz. Özenle 
çalıştık, hazırlıklarımızı tamamladık ve 
şükürler olsun ki Rabb'im bizi bir araya 
getirdi." dedi.

Asmalı, Müslüman iş adamları arasında 
"global bir iş ağı" kurma �krinden yola 
çıkan IBF platformunun, bugün toplam 
25 ülkeden çok sayıda iş dünyası 
derneğini bir araya getirdiğini 
kaydederek, bu sayede, irtibatı sürekli 
hale getirme yolunda emin adımlarla 
ilerlerken, ülkeler arasında güçlü 
ekonomik bağlar kurarak iletişimi ve 
ticari diplomasiyi daha güçlü kılmayı 
hede�ediklerini anlattı.
IBF'nin her geçen yıl güçlendiğini ve 
büyüdüğünü vurgulayan Asmalı, "Bu 
yılki IBF'miz de adet olduğu üzere yine 
MÜSİAD Uluslararası Fuarı'mız ile 
birlikte düzenlenmektedir. İnşallah, bu 
seneki IBF'miz ve fuarımız tüm 
katılımcılarımız için verimli, bereketli 
şekilde geçer. Katılımcılarımız hem IBF 
hem de fuarımız vesilesiyle nitelikli ve 
uzun vadeli işbirliklerine imza 
atacaklardır." ifadelerini kullandı.

"IBF'de küresel anlamda yaşanan 
sorunları da ele alıyoruz"
Mahmut Asmalı, IBF'nin ekonomi ve 
ticari ilişkileri geliştirmesinin yanı sıra 
küresel anlamda dünyada yaşanan 
sorunları ele almak ve bunlara çözüm 
bulabilmek adına çeşitli adımlar attığını 
belirterek, her yıl gerçekleştirdikleri 

toplantılarda uluslararası anlamda 
sancılara neden olan meselelere 
değinmeye özen gösterdiklerini, bu yıl da 
etkinliğin temasının "İnsani ve İktisadi 
Anlamda Göç" olduğunu söyledi.
Göçün, tarihin her döneminde insanlığın 
gündeminde yer aldığını, toplumsal, 
kültürel ve ekonomik dinamikleri 
şekillendiren güçlü bir olgu olduğunu dile 
getiren Asmalı, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bugün ise modern dünyanın karmaşık 
sorunları arasında, göçün insani ve 
iktisadi boyutları daha da belirgin hale 
gelmiştir. Temel olarak bakıldığında göç, 
insanlığın yeni fırsatlar arayışı, hayatta 
kalma mücadelesi ve refah arzusunun 
somut bir tezahürüdür. Ne yazık ki 
günümüzde göç, sadece ekonomik 
sebeplerle değil, savaşlar, yoksulluk, iklim 
değişikliği ve siyasi baskılar gibi zorunlu 
sebeplerle de gündeme gelmektedir. Her 
yıl milyonlarca insan, daha iyi bir yaşam 
umuduyla yollara düşmekte, bazen bu 
yolculukta yaşamını yitirmekte, bazen de 
gittikleri yerlerde zorlu koşullarla 
karşılaşmaktadır. Göçmenlerin içinde 
bulunduğu bu durum, sadece insani değil, 
aynı zamanda büyük bir ekonomik 
potansiyeli ve sorumluluğu da 
beraberinde getirmektedir."

"Göç, çeşitli fırsatları da beraberinde 
getiriyor"

MÜSİAD Genel Başkanı Asmalı, küresel 
ekonominin bir parçası haline gelen 
göçün, doğru şekilde ele alındığında 
ülkeler için çeşitli fırsatlar da sunabildiğini 
işaret ederek, göçmenlerin gittikleri 
ülkelere sadece iş gücü değil, aynı 
zamanda girişimcilik ruhu, yenilikçi 
�kirler ve kültürel zenginlik de taşıdığını 
bildirdi.

Dünya genelinde birçok başarılı iş 
modelinin temelinde göçmenlerin 
katkısının yattığını dile getiren Asmalı, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Ancak bu potansiyelin açığa çıkarılması 
için, toplumların göçmenlere sadece birer 
ekonomik kaynak olarak değil, aynı 
zamanda son derece insani bir  

perspekti�en yaklaşması elzemdir.
MÜSİAD olarak, bu konuda özel bir 
sorumluluk taşıdığımızın bilincindeyiz. 
İş dünyasının bir temsilcisi olarak, 
göçmenlerin ekonomik ekosisteme 
entegre edilmesi, istihdam olanaklarının 
artırılması ve göçmen girişimcilerin 
desteklenmesi için çözümler geliştirmek 
temel önceliklerimizdendir."

Asmalı, Uluslararası Teknolojik, 
Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Vakfı 
(UTESAV) işbirliğinde hazırladıkları ve 
geçen ha�a yayınlanan "Türkiye'nin 
Göç Raporu: Bütünleşik Bir Göç 
Politikasının Yol Haritası" başlıklı 
çalışmanın bu çabalarının bir sonucu 
olduğunu söyledi.

"IBF, küresel meselelere ortak 
çözümlerin üretildiği bir işbirliği 
zeminidir"

Mahmut Asmalı, IBF çatısı altında, 28. 
kez iş dünyasını bir araya getirdiklerini 
belirterek, "IBF, sadece bir iş platformu 
değil, aynı zamanda küresel meselelerin 
ele alındığı, �kirlerin tartışıldığı ve 
ortak çözümlerin üretildiği bir işbirliği 
zeminidir. Bu yılki forumda göçün 
ekonomik etkilerini, girişimciliğe 
katkılarını ve göçmenlerle yerel 
topluluklar arasındaki ekonomik 
entegrasyonu nasıl
güçlendirebileceğimizi detaylı bir 
şekilde ele alacağız." ifadelerini kullandı.
Göçün küresel dünyanın ortak bir 
gerçeği olduğunu vurgulayan Asmalı, 
"Dolayısıyla bu gerçeği hem insani hem 
iktisadi boyutlarıyla dengeli bir şekilde 
ele almalıyız. Şunu hiçbir zaman 
unutmayalım; göç dediğimiz olgu 
sadecera kamlardan ibaret değildir, her 
göçün ardında bir insan hikayesi, her 
göçmenin ardında bir umut öyküsü 
bulunmaktadır." şeklinde sözlerini 
noktaladı. 
"Göç, bütün boyutlarıyla içinde hüzün 
ve zorunluluk barındırır"
IBF Başkanı Erol Yarar da Hazreti 
Adem'in cennetten çıkarılmasıyla göç 
ettiğini dile getirerek, son peygamber 
Hazreti Muhammed'in de Mekke'den 
Medine'ye göç ettiğini söyledi.
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28. Uluslararası İş Forumu başladıTogo'dan 
Türk �rmalarına 
Avrupa ve ABD'ye 
vergisiz 
ihracat fırsatı

 
Başkanı Abide Gülel, Togo'nun, 
ülkede faaliyet gösteren Türk 
şirketlerine Avrupa ve ABD'ye 
vergisiz ihracat fırsatı 
sunduğunu bildirdi.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) tarafından "İnsani ve 
İktisadi Boyutuyla Göç" temasıyla düzenlenen 28. Uluslararası İş Forumu 
(International Business Forum-IBF) başladı.

DEİK Türkiye-Togo İş Konseyi'nden 
yapılan açıklamaya göre, Türkiye'nin 
onur konuğu olduğu Aneho 
Uluslararası Tarih Festivali kapsamında 
gerçekleştirilen temaslarda iki ülke 
arasındaki yatırım fırsatları 
değerlendirildi.

Togo Yatırım Teşvik Bakanı Manuella 
Santos, Türkiye'nin Lome Büyükelçisi 
Muteber Kılıç, Aneho Belediye Başkanı 
Alexis Co� Aquereburu ve DEİK 
Türkiye-Togo İş Konseyi Başkanı Abide 
Gülel'in katıldığı değerlendirme 
toplantısında, karşılıklı yapılabilecek 
yatırımlar ele alındı.

Togo'nun dev yatırım projesi PIA 
bölgesinin ziyaret edilmesinin 
ardından Togo'nun Djitalleşme, Ticaret 
ve Tarım bakanlıkları ile toplantılar 
yapıldı. Verimli gecen toplantılar 
sonunda proje görüşmelerinin çevrim 
içi toplantılarla ilerletilmesi kararı 
alındı.

Togo'da yatırım yapılabilecek sektörler

Açıklamada temaslara ilişkin 
değerlendirmeleri yer alan DEİK 
Türkiye-Togo İş Konseyi Başkanı Abide 
Gülel, Togo'nun, ülkede faaliyet 
gösteren Türk şirketlerine Avrupa ve 
ABD'ye vergisiz ihracat fırsatı 
sunduğunu bildirdi.

Gülel, "Togo, özellikle Avrupa ve 
Amerika'ya vergisiz ürün ihracatı 
yapılabilen, Afrika kıtasındaki en derin 
üçüncü limanın bulunduğu, çok genç 
bir nüfusu olan ve asgari ücretin 80 
dolar civarında olduğu verimli bir 
tarım ülkesidir." ifadesini kullandı.

Togo'da iş yapmak isteyen �rmaların 
kendilerine ulaşmasını isteyen Gülel, 
bu ülkede yatırım yapılabilecek 
sektörlerin hayvancılık, savunma 
sanayisi, tekstil, gıda, tarım 
teknolojileri ve ekipmanları, inşaat, 
mimarlık, dijitalleşme ve lojistik 
olduğunu anlattı.

Anadolu Ajansının (AA) 
global iletişim ortağı 
olduğu ve Ticaret Bakanı Ömer 

Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu (DEİK) 
Türkiye-Togo İş Konseyi 



Peygamberlik tarihinin göçle başlayıp 
göçle bittiğini aktaran Yarar, şöyle devam 
etti:

"Bu durum, insanlığın dikkat etmesi 
gereken bir gerçek olarak önümüzde 
durmaktadır. Hazreti Peygamber, 
Mekke'yi, Allah'ın yücelttiği o mübarek 
şehri, en sevdiği şehri terk etmiştir. İster 
gönüllü ister gönülsüz olarak gidin göçün 
hiçbir yerinde büyük bir neşe 
göremezsiniz. Çünkü göç, bir belirsizliğe 
adım atmaktır, bilmediğiniz yerlere 
gitmektir, bilmediğiniz dili konuşmaktır, 
bilmediğiniz kimselerle iç içe yaşamaktır. 
Göç, bütün boyutlarıyla içinde hüzün ve 
zorunluluk barındıran bir olgudur. Bugün 
dünyaya baktığımızda 17. yüzyıldan 
itibaren çok büyük göç adımlarının 
hüzünle dolu olduğunu görürsünüz."

Geçmişte ve bugün dünyanın farklı 
noktalarında yaşanan göç akımlarından
 ve bunların sebeplerinden bahseden 
Yarar, ancak son yıllarda bazı ülkelerin 
uyguladığı politikalarla göçü teşvik 
ettiğini anlattı.

"Göç karşıtı olarak gözüken Trump bile 
esasında göçü teşvik ediyor"

Erol Yarar, bir göç karşıtı olarak bilinen 
ve ABD'de başkan seçilen Donald 
Trump'ın bile göç konusuna stratejik 
baktığını kaydederek, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Trump, 'Biz artık sınırdan niteliksiz göç 
değil, ABD üniversitelerinden mezun 
olan herkese Green Card vereceğiz' 
diyerek esasında beyin göçünü teşvik 
ettiğini ve ABD üniversitelerinden 
mezun olanların istihdam edileceğini 
beyan etmiştir. Göç karşıtı olarak 
gözüken birisinin bile esasında göçü 
teşvik ettiğini ve nasıl bir göç almak 
istediğini deklare ettiğini görüyoruz. 
Almanya yine aynı şekilde düzensiz göç 
yerine nitelikli göç alma peşindedir. Batı 
ülkeleri bu politikayı çok ciddi ve stratejik 
uyguluyor. Bizim de bu konferans 
dolayısıyla ülkemize, hükümetimize, 
yöneticilerimize söylemiş olduğumuz şey 
kesinlikle göç karşıtı olmamaktır. Göç 
karşıtlığı kendi başına tanımsız 
kalmaktadır. Nasıl bir kontrollü göç 
istendiği ve bütün politikaların göç 
noktasında nasıl entegre edilmesi 
gerektiği bu konferansın konusudur."

Yarar, göçe sebep olan hususların ortadan 
kaldırılmasının önemine işaret ederek, 
"Bizler, nasıl bir entegre göç politikası 
yapmamız gerektiği konusunu nasıl 
benimseyeceğimizi ortaya koymalı, batı 
ülkeleri gibi nasıl bir göç politikası 
uygulayacağımızı ifade etmemiz 
gerekiyor." diye konuştu.

Forum kapsamında, açılış etkinliğinin 
ardından moderatörlüğünü MÜSİAD 
Genel Başkan Vekili Ahmet Doğan 
Alperen'in yaptığı "Çeşitli Boyutlarıyla 
Göç Olgusunu Anlamak" başlıklı oturum 
düzenlendi. Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Zeynep Burcu Uğur, göçmenlerin 
ekonomiye farklı kanallarla etkide 
bulunduğunu belirterek, "Bunun en iyi 
göründüğü yerlerden birisi Nobel 
Ödülleri. Nobel Ödülü alanların 3'te 
birinin göçmen kökenli olduğunu 
biliyoruz. Ülkemiz adına da Nobel alan 
Daron Acemoğlu da ABD'de göçmen 
olarak bulunuyor." dedi.

Araştırmalara göre, Suriyelilerin 
Türkiye'ye ilk geldiklerinde iş piyasasına 
adaptasyonlarında bazı sorunların 
yaşandığını dile getiren Uğur, ancak şu 

anda bu sürecin geride kaldığını, yerli 
işçiler ile göçmenlerin iş piyasasında 
birbirlerini tamamlayıcı şekilde 
bulunduğunu, göçmenlerin yerli işçilerin 
işini elinden alması gibi bir sorun 
olmadığını söyledi.

Uğur, MÜSİAD ile Uluslararası 
Teknolojik, Ekonomik ve Sosyal 
Araştırmalar Vakfı (UTESAV) 
işbirliğinde hazırlanan "Türkiye'nin Göç 
Raporu: Bütünleşik Bir Göç Politikasının 
Yol Haritası" başlıklı çalışmadan 
bahsederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"425 �rma ile yaptığımız araştırmada bu 
işletmelerin 3'te birinde göçmen 
çalıştığını görüyoruz. Firmaların neden 
göçmen istihdam ettiğini sorduk. Burada 
da en büyük sebep yerli işçi bulma 
zorluğu ve yerli işçilerin bazı işlerde ve 
sektörlerde çalışmayı beğenmemesi 
ortaya çıkıyor. Bu da aslında göçmenlerin 
yerli işçileri işinden etmediğini ve onların 
çalışmadığı işlerde çalıştığı argümanını 
destekliyor. Göçmen istihdam edemeyen 
�rmalara bunun sebebini sorduğumuzda 
en çok çalışma izni alınmasındaki 
zorlukları gösterdiler. Göçmenleri bir 
potansiyel kazanç olarak gören toplumlar 
göçmenlerle gelen çeşitlilikten ekonomik 
olarak fayda sağlarken, tehdit olarak 
gören toplumlar göçmenlerle gelen 
çeşitlilikten fayda sağlayamıyor."

"İş dünyası ve özel sektör göç konusuna 
daha fazla eğilmeli"

İltica ve Göç Araştırmaları Merkezi 
(IGAM) Başkanı Metin Çorabatır de 
düzenli, düzensiz ve zorunlu göçler ile 
bunların sebeplerinden bahsederek, 
"Göç, hem göçmenler için bir yarar hem 
de göç alan ülkeler için bir kazanç. 
ABD'de bugüne kadar Nobel Ödülü alan 
200'den fazla kişiden 50'ye yakını ülke 
dışında doğmuş. Almanya'nın nitelikli iş 
gücü için kapılarını açması göçün 
yararını gösteriyor. Göçmenler de göçe 
kaynaklık eden ülkeler de buradan 
yararlanıyor." şeklinde konuştu.

İş dünyası ve özel sektörün göç konusuna 
daha fazla eğilmesi gerektiğini dile 
getiren Çorabatır, halihazırda Türkiye'ye 
yönelik gerçekleşen zorunlu göçün 
sebeplerini ve yaşanan süreçleri anlattı.

Çorabatır, yeni bir düzenleme üzerinde 
çalışıldığını ve bunun göçmenlerin 
çalışma izni almasını kolaylaştırmasını 
beklediklerini söyledi.

"İktidar ile muhalefet mülteci konusunu 
siyaset üstü ele almalı"

Metin Çorabatır, uluslararası 
sözleşmelerin mültecilere ve düzensiz 
göçmenlere sağladığı haklardan 

bahsederek, şu değerlendirmelerde 
bulundu:

"Sayının çok olması, mülteci konusunun 
iyi anlaşılmaması, en baştan itibaren 
bunun siyasileşmesi ve iktidar ile 
muhalefet arasında bir siyasi çekişme 
konusu olması, kamuoyunun önemli bir 
kısmının bu olayı benimsememesine ve 
mülteciliği tanımamasına yol açtı. Bugün 
özellikle sosyal medyada yabancılara ve 
mültecilere karşı büyük bir nefret söylemi 
var. Bu önümüzdeki en büyük engel. 
Yapılabilecek herhangi bir hukuki 
düzenleme veya reform ki buna mecbur 
olduğumuzu düşünüyorum, nefret ve 
yanlış bilgiye dayalı söylemle birlikte 
mültecilere haklarını giderek daha kısarak 
yaklaşıyoruz.

Çare nedir? Diyalog yok. İktidar ile 
muhalefetin bu konuyu siyaset üstü bir 
şekilde ele alıp, aralarında çözüme yönelik 
diyalog başlatması gerekiyor. Şu anki 
diyalogun temeli geri gönderme. En 
küçük muhalefetten en güçlü muhalefete 
kadar söyledikleri otobüslere bindirip geri 
gönderme. Hayır gönderemezsiniz. 51 
numaralı madde çok net olarak geri 
gönderme yasağını ortaya koyuyor. Geri 
gönderme ancak gönüllü, onurlu ve 
güvenli bir şekilde olabilir. 

Dolayısıyla muhalefetin ortaya koyduğu 
'Geri göndereceğiz, gidin ülkenize' 
söylemi bu alandaki ilerlemeyi önleyen bir 
nokta. hükümet de buradan etkilenerek 
daha kısıtlayıcı politikalar uygulamaya 
başladı. Onu görüyoruz maalesef."

"Almanya'daki Türklerin gayri sa� 
hasılaya katkısı 100 milyar avroyu aşıyor"

18. Dönem Federal Almanya Meclisi Üyesi 
Özcan Mutlu da bugün Almanya'da 
Türklerin gayri sa� hasılaya katkısının 100 
milyar avronun üzerinde olduğunu 
belirterek, "Günümüzde Almanya'da 3 
milyon Türk yaşamakta. Bunların hemen 
hemen yarısının Alman vatandaşlığı da 

bulunmakta. Almanya'da öyle seçim 
bölgeleri var ki Türk asıllı seçmenlerin 
oylarını almadığınızda seçimi 
kazanamıyorsunuz." diye konuştu.

Almanya'nın birçok seçim bölgesinde 
Alman adayların bile Türk seçim 
broşürü çıkardığını dile getiren Mutlu, 
şu bilgileri verdi:

"Almanya'da yaklaşık 90 bin Türk 
işletmesinden söz edebiliriz. Küçük 
döner büfesinden başlayıp BioNTech'e 
kadar devasa uluslararası şirketler 
kurmuş durumdayız. BioNTech'in 
kurucusu Antakyalı bir gurbetçinin 
çocuğu. Türkler tarafından kurulan 
işletmeler yaklaşık 1 milyon insana 
Almanya'da istihdam sağlamış durumda. 
Göçün getirdiği artıları saymak 
istiyorum. Bu 1 milyon istihdam 
arasında Almanlar da var."

"Türk hükümetinin bir numaralı önceliği 
göç"

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) 
Türkiye'nin Göçmenlerin İşgücü 
Katılımı Programın Koordinatörü 
Shabarinath Gopinathan Nair de göçün 
dinamiklerine değinerek, iklim göçleri 
ve mevcut göçlerin sebeplerine dikkati 
çekti.

Türkiye'ye görevinden dolayı 
gelmesinden beri burayla ilgili en çok 
duyduğu şeyin alçakgönüllülük 
olduğunu dile getiren Nair, şu 
açıklamalarda bulundu:

"Ülkede göç konusu çok fazla 
konuşuluyor, bu da Türkiye hükümetinin 
üç önemli önceliğinin olduğunu fark 
etmemi sağlıyor. Bir numaralı öncelik 
göç, iki numaralı öncelik göç ve üç 
numaralı öncelik göç. Türkiye'nin ülke 
olarak jeopolitik olarak da nasıl 
temellendiğini gösteriyor. Avrupa, Asya 
ve Orta Doğu arasında stratejik olarak 
konumlanmış bir ülkeden bahsediyoruz 
ve bu, Türkiye'nin göç konusunda bir 
kök ülke, bir geçiş ülkesi ve bir varış 
ülkesi olarak veya hepsi eşit olarak çok 
önemli olduğunu gösteriyor."

Nair, İçişleri Bakanlığı, Göç İdaresi 
Başkanlığı gibi kurumların verilerine 
işaret ederek, bunların kanıta dayalı bir 
politika yapımında verinin önemini 
gösterdiğini kaydetti.
Türkiye'de 85 milyonluk bir nüfus 
olduğunu belirten Nair, sözlerini, 
"Türkiye'de 4,3 milyonu yabancı uyruklu 
insan var. Peki, Türkiye'deki bu 4,3 
milyon kişi kimlerden oluşuyor? Bunlar, 
geçici koruma altındaki 3,1 milyon 
Suriyeli, uluslararası koruma altındaki 
205 bin kişi ve Türkiye'de yaşayan 
çalışma izinleri ve oturma izinleriyle 
burada çalışan 1 milyondan fazla 
yabancıdan oluşuyor." diye tamamladı.

, 

Eğer adalet yerini bulmazsa bu durum, 
Orta Doğu'da barış şansını engelleyecek 
kuşaklar arası kırılmalara yol açacaktır." 
dedi.

Fidan, Portekiz'de Birleşmiş Milletler 
(BM) Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu 
Bakanlar Toplantısı açılışında konuştu.

Başta Orta Doğu olmak üzere süregelen 
savaşlar nedeniyle uluslararası sistemin 
son derece parçalandığı bu dönemde 
Medeniyetler İttifakı'nın vizyonunun her 
cephede artan saldırılara maruz kaldığını 
belirten Fidan, BM Medeniyetler İttifakı 
10'uncu Küresel Forumu açılış 
oturumunda Orta Doğu'da devam eden 
soykırımla ilgili endişelerini dile 
getirdiğini hatırlattı.

Bakan Fidan, bu endişeleri bir kez daha 
yinelemek istediğini kaydederek, 
"İnsanlığa karşı işlenen suçlar cezasızlıkla 
ödüllendirilemez. Eğer adalet yerini 
bulmazsa bu durum, Orta Doğu'da barış 
şansını engelleyecek kuşaklar arası 
kırılmalara yol açacaktır. İşte bu nedenle 
böylesine kritik bir dönemde İttifak'ın 
mesajlarının net şekilde duyulmasını 
sağlamak için her zamankinden daha 
yüksek sesle konuşması hayati önem 
taşımaktadır. Bu nedenle İttifak'ımız daha 
güçlü, daha görünür, diyalog ve anlayışın 
önündeki tüm sorunlara işaret etmekte 
daha etkili olmalıdır." diye konuştu.

Dostlar Grubu üyeleri olarak herkesi 
İttifak'ın vizyonunun çok tara�ı ve ulusal 
platformlarda sahiplenilmesini 
güçlendirmeye teşvik ettiğini dile getiren 
Fidan, İttifak'ın bölgesel forumlarının 
yeniden canlandırılmasının 
değerlendirilebileceğini örneğini verdi.

Fidan, bu forumların geçmişte başarılı 
olduğunu ve belirli bölgeleri yakından 
ilgilendiren konuların tartışılmasında 
ilerleme kaydedilmesini sağladığını 
hatırlatarak, İttifak'ın yeterli mali 
kaynaklarla da desteklenmesi gerektiğini 
söyledi.

İttifak'ın daha istikrarlı ve sağlam mali  
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Sanayici ve  İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) tarafından "İnsani ve 
İktisadi Boyutuyla Göç" temasıyla 
düzenlenen 28. Uluslararası İş 
Forumu'na (International Business 
Forum-IBF) katıldı.

Konuşmasında etkinliğin ve etkinlik 
temasının önemine işaret eden 
Bolat, çok sayıda ülkenin yer aldığı 
etkinliğe her zaman büyük katılım 
gösteren Filistin'in bu yıl yaşadığı 
sıkıntıları anımsattı.

Bolat, Gazze, Batı Şeria ve 
Lübnan'daki Müslümanların, 
İsrail'in vahşi saldırılarıyla hedef 
alındıklarını ve bir soykırımın 
gölgesinde var olma mücadelesi 
verdiklerini hatırlatarak, bunun 
üzüntüsünü yaşadıklarını söyledi.
50 bine yakın şehit, yüz binlerce 
yaralının olduğuna işaret eden Bolat, 
şunları kaydetti:

"Böyle bir durumda batılı devletlerin 
demokrasi, özgürlük, hukuk, insan 
hakları, savaş hukuku gibi 
kavramları çokça dile getirmelerine 
rağmen iş Müslüman ve 
Müslümanların acı çekmesi olunca 
üç maymunu oynadıklarını üzülerek 
ve teessü�e gözlüyoruz. Bu durumda 
çareyi Müslümanlar olarak 
kendimizde aramak zorundayız. 
Daha büyük bir dayanışma 
göstermek, daha fazla aksiyon 
yapmak, sesimizi daha güçlü 
çıkarmak, iktisaden ve askeri olarak, 
sosyal, siyasi olarak daha güçlü bir 
şekilde bu soykırıma cevap vermek 
zorundayız. Sözlerimizi 
eylemlerimizle desteklememiz 
gerekiyor. Türkiye olarak uluslararası 
platformlarda Filistin'in devlet 
olarak tanınması, İsrail'in en şiddetli 
şekilde kınanması, ateşkesin kalıcı ve 
derhal sağlanması, Filistin'de, 
Gazze'de, Batı Şeria'daki 
kardeşlerimize yardımların en hızlı 
şekilde ulaştırılması konusunda 
büyük bir gayret içinde yer aldık.
Gazzeli kardeşlerimize dünyada en 
fazla yardım gönderen ülke olarak 
86 bin ton yardım ulaştırdık. 2 
Mayıs'tan itibaren İsrail tarafıyla 
ihracatı, ithalatı tamamen kestik, 
bunu çok sıkı bir şekilde uygulamaya 
devam ediyoruz. Bütün dünya 
ülkelerine de bunu bir işaret �şeği 
olarak yaptık. İsrail üzerindeki 

 icaret Bakanı Ömer Bolat, 
Anadolu Ajansının (AA) global 
iletişim ortağı olduğu, Müstakil 

ekonomik baskıları artırarak bir an 
önce kalıcı ateşkese zorlamak ve 
yardımların akışını hızlandırmak, 
Gazze'nin, Batı Şeria'nın yeniden 
imarına katkıda bulunmak için bu 
önemli kararları aldık ve 
uyguluyoruz. Bundan sonra da aynı 
kararlılıkla yolumuza devam 
edeceğiz."

- "Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin 
İsrail'in vahşi soykırımının 
mimarları hakkında aldığı 
tutuklama kararı ümitleri 
yeşertmiştir"

Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin 
İsrail'in vahşi soykırımının 
mimarları hakkında aldığı 
tutuklama kararının ümitleri 
yeşerttiğini dile getiren Bolat, 
gecikmeli olsa da saygı duyulacak bir 
karar olduğunu söyledi. Bakan Bolat, 
kararın, bütün Uluslararası Ceza 
Mahkemesi hukukunu tanıyan 
ülkelerce uygulanmasını 
beklediklerini vurgulayarak, bu 
konuya verdikleri önemden bahsetti.

Dünyanın şu an savaş, soykırım, 
ekonomik sıkıntı, uluslararası alanda 
korumacılık, ticarette insani 
dramların yoğun olduğu bir 
dönemden geçtiğini belirten Bolat, 
şöyle devam etti:

"Bu çerçevede Kovid salgını, 
Rus-Ukrayna Savaşı ve bölgelerdeki 
gerilimler, uluslararası ticaretteki 
korumacılık, dünya ekonomisi ve 
ticareti hakkında çok fazla iyimser 
olmamızı şimdilik engelliyor, olumlu 
beklentileri azaltıyor. Yine de 
iyimser olmak, ekonomik olarak 
güçlü olmak, dünyada da var olarak 
Müslüman aleminin ve ülkemizin 
güçlü bir şekilde temsilini sağlamak, 
halkımıza refah ve huzur, barış, 
esenlik dolu bir hayat yaşatmak 
hepimizin ortak hede�eridir. Türkiye 
olarak baktığımızda son 22 yılda 
yıllık yüzde 5,4 gibi yüksek bir 
büyüme oranı yakaladık. 22 yıl önce 
230 milyar dolarlık bir ekonomiyken 
şimdi 1,2 trilyon dolarlık bir 
ekonomiye ulaşmanın haklı 
gururunu yaşıyoruz."
Mal ve hizmetler ihracatında 
yaşanan artışlar, dış ticaret ve cari 
açıkta yaşanan düşüşler hakkında 
katılımcılara bilgi veren Bolat, 
Türkiye'nin bunu siyasi istikrarı 
korumakla, ekonomideki 
reformlarla, altyapı, üstyapı, 

ulaştırma, enerji, sağlık, eğitim ve 
savunma alanında yaptığı 
yatırımlarla, çok çalışarak 
başardığını söyledi.

- "Türkiye, yabancı yatırımlar için 
adeta bir yatırım ve güvenilir ticaret 
üssü haline geldi" 

Türkiye'nin barındırdığı jeopolitik 
avantajlara işaret eden Bakan Bolat, 
Türkiye'nin yabancı yatırımlar için 
adeta bir yatırım ve güvenilir ticaret 
üssü haline geldiğini bildirdi.

Bolat, "Yabancı yatırımlar 5 bin 600 
şirketten 83 bin şirkete yükseldi. 
Uluslararası yatırımlarda 14 milyar 
dolardan 270 milyar dolara 
yükseldik. Bunun içinde Müslüman 
sermayesi, diğer ülkelerden gelen 
sermaye de önemli bir yer tutuyor. 
İslam ülkelerinden gelen sermaye 
tutarı 2 milyar doları geçmezken 30 
milyar doları aştı. Bundan sonra da 
tüm İslam dünyasından yatırımlara 
ev sahipliği yapmaya devam 
edeceğiz. Hukukta, mevzuatlarda, 
ticari uygulamalarda yerli, yabancı 
ayrımı yapılmamaktadır, ayrımcı bir 
muamele yoktur. Türkiye'de yatırım
yapan herkes Türkiye sermayesi, 
Türkiye yatırımcısı olarak muamele 
görmektedir. İslam dünyasıyla 
yaptığımız ticaretimiz toplam 
ticaretimizin yüzde 26'sına 
ulaşmıştır. Bunu daha da 
artıracağız." ifadelerini kullandı.
Etkinlik çerçevesinde göç 
konusunun enine boyuna tüm 
detayları ile ele alınacağına işaret 
eden Bolat, bu anlamda çok sayıda 
 katılımcı ile düzenlenen söz konusu 
etkinliğin çıktılarının da çok faydalı  

olacağını söyledi.Bakan Ömer Bolat, 
son yıllarda jeopolitik sebepler 
dolayısıyla göç olgusunda yaşanan 
artışa dikkati çekerek, şu 
değerlendirmede bulundu:

"Göç konusunun güvenlik, ekonomik, 
sosyal boyutları çok önemli. Tanıtım 
�lminde de olduğu 

gibi, göçmenlerle değil göçle ve 
göçün sebepleriyle ilgilenmek ve göçün 
sebeplerini ortadan kaldırmak lazım. 
Hükümetimiz bu konuda gerek göçün 
sebepleri, gerekse sosyal etkileri, 
ekonomik etkileri konusunda yoğun bir 
çalışma içinde. Başta İçişleri 
Bakanlığımız, Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığımız olmak üzere önemli 
kararlar alındı. Ve düzenli göç olgusu, 
sosyal etkileriyle ilgilenmek, olumsuz 
etkileri ortadan kaldırmak, Türkiye 
ekonomisinin ihtiyaç duyduğu nitelikli 
insan gücü bakımından göçü ele almak 
gibi başlıklar altında bu çalışmalar 
yapılmakta.

Göçün ekonomilere dinamizm getiren 
ve ekonomileri ateşleyen önemli bir 
özelliği var. 

1961'de başta Almanya olmak üzere 
birçok Batı Avrupa ülkesinin, başta 
Türkiye olmak üzere misa�r işçi 
statüsüyle alıp da sonradan 
ekonomilerine olan büyük katkıları 
gördükten sonra ikametle çalışmalarını 
desteklediği vatandaşlarımızın oradaki 
başarıları ortada. Hükümet olarak çok 
daha güvenli bir şekilde, düzensiz göçü 
engelleyerek, düzensiz göçe müsaade 
etmeyerek göç konusunun, sosyal, 
iktisadi, insani şekilde yönetilmesini 
hep birlikte başaracağız."

Bakan Bolat, Türkiye'nin barındırdığı jeopolitik 
avantajlara işaret ederek, Türkiye'nin yabancı 
yatırımlar için adeta bir yatırım ve güvenilir 
ticaret üssü haline geldiğini bildirdi.

Ticaret Bakanı Bolat: 
Türkiye, yabancı yatırımlar
için adeta bir yatırım ve 
güvenilir ticaret üssü haline geldi

T
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AE'nin Ankara 
Büyükelçiliğinin ev 
sahipliğindeki resepsiyona, B

Ankara'da BAE-Türkiye 
Dostluk ve 
Spor Etkinliği için 
resepsiyon verildi
Başkentte Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE)-Türkiye 
Dostluk ve Spor Etkinliği için 
resepsiyon verildi.
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BAE'nin Ankara Büyükelçisi Said 
Sani ez-Zahiri, Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Nuh Yılmaz, TBMM 
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu Başkanı ve AK Parti 
Bursa Milletvekili Mustafa Varank, 
Yeniden Refah Partisi Genel 
Başkan Yardımcısı Suat Kılıç ve 
davetliler katıldı.

Büyükelçi Zahiri yaptığı 
konuşmada, etkinliğin sadece bir 
sporla ilgili olmadığını, iki ülkeyi 
bir araya getiren güçlü ve sağlam 
ilişkilerin somutlaşmış halini, iki 
ülke halkları arasındaki işbirliği ve 
anlayışın ruhunu yansıttığını 
anlattı.

Sporun, uluslar arasında dostluğu 
güçlendirmede hayati bir rol 
oynadığına inandığını belirten 
Zahiri, "BAE ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerin farklı alanlarda önemli 
gelişmeler kaydettiğini de 
memnuniyetle belirtmek isterim. 
Bu gelişmeler iki ülkenin liderleri 
arasında yapılan birçok karşılıklı 
ziyaretle kendini göstermektedir." 
diye konuştu.

Zahiri, iki ülke ilişkilerini 
geliştirme konusundaki ortak 
isteğin karşılıklı büyüme ve refaha 
katkı sağlayacağını belirterek, "İki 
ülke arasındaki ortaklıkları 
güçlendiren başarılar görmeyi de 
dört gözle bekliyoruz." ifadelerini 
kullandı.

Bakan Yardımcısı Yılmaz, "BAE ile 
her alanda ilişkilerimizi ileri 

taşıma irademizi sürdürmeye 
kararlıyız" Bakan Yardımcısı 
Yılmaz, Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii Anonim Şirketinin 
(TUSAŞ) Kahramankazan 
ilçesindeki yerleşkesine yönelik 
terör saldırısını lanetlediğini 
söyledi.

Yılmaz, "Şehitlerimize Allah'tan 
rahmet, yakınlarına başsağlığı, 
yaralılarımıza da acil şifalar 
diliyoruz. Bu vesileyle BAE 
bakanlarının söz konusu terör 
saldırısının hemen akabinde 
ülkemizle sergiledikleri 
dayanışma için de şükranlarımı 
sunuyorum." dedi.

Son üç yılda iki ülke arasında 
çeşitli alanlarda 40'tan fazla 
anlaşma imzalandığını belirten 
Yılmaz, "Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın (Recep 
Tayyip Erdoğan) 19 Temmuz 
2023'te BAE'ye gerçekleştirdikleri 
ziyaret sırasında Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi 
kurulması kararlaştırılmıştır. 
Böylece ilişkilerimiz stratejik 
ortaklık seviyesine yükselmiştir." 
diye konuştu.

İkili ticaret hacminin 2023'te iki 
kattan fazla artışla 20 milyar 
doları aştığını vurgulayan Yılmaz, 
BAE'nin Türkiye'nin Orta Doğu 
ve Kuzey Afrika bölgesindeki en 
büyük ticaret ortağı olduğunu 
vurguladı.

Yılmaz, BAE ile spor dahil her 
alanda ilişkileri ileri taşıma 
iradesini ilerleyen dönemde de 
sürdürmeye kararlı olduklarını 
belirtti.

Varank, "Türkiye-BAE ilişkilerinin 
her alanda kaydettiği gelişmeler 
i�ihar vesilesidir"

Varank ise TUSAŞ'a yönelik terör 
saldırısını lanetlediğini belirterek, 
"Bu kürsüden açıkça tekrar ifade 
etmek istiyorum ki Türkiye'ye diz 
çöktürebileceğini zannedenler 
tarihi bir yanılgı içerisindeler." 
dedi.

Sporun birleştirici, iyileştirici ve 
ilham veren müstesna bir gücü 
olduğunu vurgulayan Varank, 
"Geniş kitleleri bir araya getirerek 
harekete geçiren spor artık 
diplomasinin de en önemli 
enstrümanlarından bir tanesi 
haline geldi." ifadesini kullandı.

Varank, iki ülke arasındaki 
kardeşliği pekiştirmek amacıyla 
düzenlenen etkinliği çok kıymetli 
bulduğunu vurguladı. 

Türkiye ve BAE'nin kardeşlik ruhu 
içinde, tarihlerinin birçok önemli 
dönemecinde birbirlerine 
karşılıklı desteğini sürdürdüğünü 
kaydeden Varank, "Yaşadığımız 
deprem felaketinin yaralarını 
sarma gayretimize omuz veren en 
büyük destekçilerimiz Birleşik 
Arap Emirlikleri gibi dostlarımız 
oldu. Şahsım ve milletimiz adına 
sizlere tekrar teşekkürlerimizi 
sunuyoruz." diye konuştu.

Varank, Türkiye ve BAE'nin 
bölgesel ve küresel meselelerdeki 
dayanışmasının barışın ve 
huzurun sağlanmasına da önemli 
katkılar sunduğunu söyleyerek, 
şöyle devam etti:
"Ukrayna ve Rusya arasındaki esir 

takasında üstlendiğiniz arabulucu 
rolü memnuniyetle karşılıyoruz. 

Terör devleti İsrail'in işgal 
altındaki Filistin topraklarında 
uyguladığı soykırımı, Lübnan'da 
başlattığı zulmü sona erdirmek 
istiyorsak dayanışmamızı daha da 
güçlendirmeliyiz. İnsanlık adına 
hep beraber terör devleti İsrail'e 
dur demeliyiz."

Varank, bu yılın iki ülke 
arasındaki diplomatik ilişkilerin 
51. yıl dönümü olduğuna 
değinerek, "Güçlü temellere 
dayanan Türkiye-BAE ilişkilerinin 
her alanda kaydettiği gelişmeler, 
bizler için i�ihar vesilesidir." 
görüşünü dile getirdi.

Konuşmaların ardından 
BAE-Türkiye Dostluk ve Spor 
Etkinliği kapsamında 
düzenlenecek futbol müsabakası 
için kura çekildi, konuklara plaket 
takdim edildi.
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Göç İdaresi: Suriyeli sayıları 
şe�af bir şekilde paylaşılıyor
Göç İdaresi Başkanlığı, Türkiye'de geçici koruma altında 
bulunan Suriyeli sayısıyla ilgili iddiaların gerçeği 
yansıtmadığını belirterek, ülkedeki yabancı sayısının şe�af 
bir şekilde internet sitesinden paylaşıldığını bildirdi.

Göç İdaresi Başkanlığı tarafından geçici 
koruma altındaki Suriyeli sayısıyla ilgili 
iddialara ilişkin yapılan açıklamada, 
"Ülkemizde geçici koruma altında 
bulunan Suriyeli sayısıyla ilgili ortaya 
atılan gerçek dışı iddialar hakkında 
açıklama yapma ihtiyacı ortaya 
çıkmıştır.

Göç İdaresi Başkanlığımızca yürütülen 
tüm iş ve işlemler 6458 sayılı Yabancılar 
ve Uluslararası Koruma Kanunu ve ilgili 

diğer mevzuatlara uygun olarak 
yapılmaktadır. Geçici koruma 
kapsamındaki yabancıların kayıt 
işlemleri de Geçici Koruma 
Yönetmeliği'nin 21. maddesi 
kapsamında gerçekleştirilmektedir. 
Bahse konu maddede geçici korumadan 
yararlananların Türkiye'de doğan 
çocuklarının geçici koruma kayıtlarının 
en kısa sürede yapılması hüküm altına 
alınmaktadır.

Bu kapsamda İl Göç İdaresi 
Müdürlükleri tarafından hastaneden 
alınan doğum bildirim formu ve ilgili 

diğer evraklar ile birlikte yeni doğan 
çocuğun kaydı, tüm bilgileri içerecek 
şekilde GöçNet veri tabanı sistemine 
işlenmekte ve söz konusu çocuklara 
yabancı kimlik numarasını içeren Geçici 
Koruma Kimlik Belgesi 
düzenlenmektedir" ifadeleri kullanıldı.

Açıklamada ayrıca, " Yukarıdaki 
açıklamadan anlaşılacağı üzere 
ülkemizdeki geçici koruma altında 
bulunan 2 milyon 935 bin 742 Suriyeli 
sayısının içerisinde geçici koruma 
kapsamındaki Suriyelilerin Türkiye'de 
doğan çocukları da yer almaktadır. 

Başkanlığımız tarafından şe�af bir 
şekilde internet sitesinden paylaşılan ve 
her ha�a düzenli olarak güncellenen 
ülkemizdeki yabancı sayılarının dışında 
kamuoyu ile paylaşılan sayıların tamamı 
gerçek dışıdır ve hiçbir dayanağı yoktur" 
denildi.

unçer, Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE) Devlet 
Başkanı Yardımcısı, Başbakan T

TİKA'dan Ukrayna'da 
özel eğitim alan çocuklar 
için oluşturulan duyu 
odalarına donanım desteği

YTB Başkanı Eren Manastır’daki Yeni Cami’nin 
müze olarak hizmete açılmasına tepki gösterdi

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), 

Ukrayna'nın İrpin şehrindeki Kolibri Anaokulunda özel 

eğitime ihtiyaç duyan çocuklar için oluşturulan duyu 

odalarına donanım desteğinde bulundu.

teslim törenine, Türkiye'nin Kiev 
Büyükelçisi Mustafa Levent Bilgen, 
İrpin Belediye Başkanı Oleksandr 
Markushyn, TİKA Ukrayna 
Koordinatörü Yahya Kemal Tunca, 
İrpin Şehir Meclisi Eğitim ve Bilim 
Dairesi Başkanı Oleh Bilorus ve Kolibri 
Anaokulu Müdürü Yuliia Sekret katıldı.

Anaokulu Müdürü Sekret, törende 
yaptığı konuşmada, TİKA tarafından 
sağlanan donanımla, özel eğitime 
ihtiyacı olan çocukların eğitimine büyük 
katkı sağlanacağını söyledi. Sekret, "Bu 
destekle anaokulumuzun kapasitesi 
artmış, bölgedeki ihtiyaca daha iyi cevap 
verilmiş oldu. Geleceğimiz olan 
çocuklara yönelik desteklerinden dolayı 
TİKA'ya teşekkür ediyoruz." diye 
konuştu.

Ukrayna'nın başkenti Kiev'e 2022'de 
başlatılan saldırılar sırasında zarar gören 
Kolibri Anaokulu, aynı yıl TİKA 
tarafından yenilenerek yeniden hizmete 
açılmıştı. Okul bünyesinde kurulan 
duyu odaları, savaş travması yaşayan ve 
özel eğitime ihtiyaç duyan günlük yaşam 
becerilerini geliştirmeyi ve topluma 
kazandırılmalarını hede�iyor.
Bölgenin en prestijli devlet 
anaokullarından Kolibri Anaokulu, 

modern eğitim teknikleri ve güçlü 
altyapısıyla toplam 245 çocuğa eğitim 
sunuyor.

Okulda, özel eğitime ihtiyaç duyan 14 
çocuk için ise yoğun eğitim programı 
uygulanıyor.
Projeyle, anaokulunun �ziki kapasitesi 
artırılarak bölgedeki ihtiyaçlar için de 
çözüm üretilmesi amaçlanıyor.

İKA'dan yapılan açıklamaya 
göre, Kiev bölgesinde bulunan 
İrpin'deki okulda düzenlenen T

uzey Makedonya’nın Manastır 
şehrinde bulunan ve 16. 
yüzyılda inşa edilenK

YTB Başkanı Abdullah Eren Kuzey Makedonya’nın önemli şehirlerinden 
Manastır’da bulunan Kadı Mahmud Cami olarak da bilinen Yeni Cami’nin 
sözde “Hristiyan-Müslüman Kültür Mirası Müzesi” olarak hizmete açılmasına 
tepki gösterdi. 

Kadı Mahmud Cami olarak bilinen 
tarihi Osmanlı eseri Yeni Cami, alınan 
bir kararla sözde “Hristiyan-Müslüman 
Kültür Mirası Müzesi” olarak hizmete 
açıldı. Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanı (YTB) Abdullah 
Eren alınan bu karara sert bir tepki 

göstererek sosyal medya hesaplarından 
açıklamalarda bulundu.
Kadı Mahmud Cami’nin aslî 
fonksiyonundan koparıldığını belirten 
Eren, K. Makedonya makamlarının 
alınan bu karardan bir an önce dönmeleri 
gerektiğini söyledi. 
K. MAKEDONYA MAKAMLARI  
KARARDAN DÖNMELİ K. 
Makedonya’daki soydaş

 ve kardeşt oplulukları her zaman 
destekleyerek arkalarında olduklarını 
vurgulayan Eren açıklamasında şunları 
kaydetti: “Kuzey Makedonya’nın önemli 
şehirlerinden Manastır’da (Bitola) ecdad 
yadigarı Kadı Mahmud Cami olarak da 
bilinen Yeni Cami’nin alınan haksız bir 
karar neticesinde sözde “Hristiyan
-Müslüman Kültür Mirası Müzesi” adı 
özellikle ifade etmek istiyorum.”

verilmek suretiyle aslî fonksiyonundan 
koparılması kabul edilebilir bir durum 
değildir. K. Makedonya makamlarının 
alınan bu karardan bir an önce 
dönmelerini, Yeni Cami’nin ibadethane 
özelliğinin tanınarak müslümanlara 
tahsis edilmesini temenni ediyorum. 
Türkiye olarak K. Makedonya’daki 
soydaş ve kardeş topluluklarımızın her 
daim yanlarında olduğumuzu da 



, 

Türkiye'nin Abu Dabi 
Büyükelçisi Tunçer, Türkiye-BAE 
ilişkilerini değerlendirdi
Türkiye'nin Abu Dabi Büyükelçisi Tugay Tunçer, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın geçen yıl Abu Dabi'ye gerçekleştirdiği ziyaret neticesinde iki ülke 
arasındaki ilişkilerin stratejik ortaklık boyutuna ulaştığını belirtti.

markalarımızla, mutfağımızla, 
müziğimizle, kültürümüzle güçlüyüz 
burada ve bizi seviyorlar." diye konuştu.
Amerika, Avrupa ve Orta Asya'da görev 
yaptığını anlatan Tunçer, "Türk kültürüne 
sevgiyi, başka hiçbir yerde bu kadar güçlü 
görmedim. Bu da bence iki 
ülke arasındaki ilişkilerin güçlenmesi için 
çok önemli bir husus." değerlendirmesini 
yaptı.

Büyükelçi Tunçer, geçen yıl iki ülke 
arasındaki ilişkilerin 50. yılının 
kutlandığını belirterek, "Son 50 yıl iki 
ülke arasındaki ilişkiler, bazı inişler 
çıkışlar olmakla birlikte çok önemli bir 
noktaya geldi." ifadesini kullandı.

"Bölgenin önemli iki ülkesi"

Türkiye ve BAE'nin bölgedeki önemli iki 
ülke olduğunu vurgulayan Tunçer, 
"Çıkarlarımız, tehditlerimiz, bölgeye olan 
vizyonumuz çok ortak. Bu da bizi birlikte 
çalışmaya, birlikte hareket etmeye, 
işbirliği yapmaya sevk ediyor. Bu ikili 
ilişkilerin temeli açısından çok çok 
önemli. Ve önümüzdeki 50 yılın 
temellerini attık. İki ülke devlet 
başkanlarının liderliğinde bu çerçeveyi 
koyduk." diye konuştu.

Tunçer, iki ülke arasındaki ilişkilerin çok 
daha hızlı gelişeceğine, birçok önemli 
projenin ve ortaklığın doğacağına 
inancını dile getirdi.

Abu Dabi'deki görev süresinde son 
döneme yaklaştığını aktaran Tunçer, bir 
büyükelçi olarak gurur verici bir dönem 
yaşadığını kaydetti.

"Sayın Emine Erdoğan'ın ziyareti çok 
önemliydi"

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
eşi Emine Erdoğan'ın dün Dubai Küresel 
Kadınlar Forumu"nun açılış konuşmasını 
yapmak üzere Dubai'ye gerçekleştirdiği 
ziyarete ilişkin olarak Tunçer, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Sayın Emine Erdoğan'ın ziyareti çok 
önemliydi. Burada tekrar Birleşik Arap 
Emirlikleri misa�rperverliğini gördük. 
Dubai Emiri, Devlet Başkanı Yardımcısı, 
aynı zamanda Başbakan, Sayın 
Hanımefendi'nin konuşmasını dinlemeye 
geldi. Güzel görüşmeler, güzel temaslar 
oldu. Bu da ilişkilerimizin her boyutuyla 
geliştiğinin aslında çok önemli bir 
sembolü."

Yardımcısı, Başbakan ve Dubai Emiri 
Şeyh Muhammed bin Raşid Al 
Maktum'un himayelerinde, Dubai Kadın 
Kuruluşu tarafından Medinet 
Jumeirah'ta düzenlenen, "Dubai Küresel 
Kadınlar Forumu"nda, AA muhabirine 
son yıllarda Türkiye- BAE arasındaki 
ikili ilişkilere ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu.

Türkiye ve BAE arasındaki ilişkilerin 
"stratejik" boyutta olduğunu belirten 
Tunçer, "Son üç yılda her alanda siyasi, 
ekonomik, askeri, savunma sanayi, 
sosyal, kültürel boyutlarıyla çok ciddi 
gelişmeler kaydettik." diye konuştu.

İki ülke arasındaki potansiyelin 
büyüklüğüne dikkati çeken Tunçer, iki 
ülke devlet başkanlarının 
gerçekleştirdiği ziyaretlerin buna ciddi 
bir altyapı oluşturduğunu ve destek 
verdiğini söyledi.

Türkiye-BAE arasında son 3 yılda 50'nin 
üzerinde anlaşma imzalandığını 
anımsatan Tunçer, "Geçtiğimiz yıl Sayın 
Cumhurbaşkanımızın Abu Dabi'ye 
gerçekleştirdiği ziyaret neticesinde iki 
ülke arasındaki ilişkiler stratejik ortaklık 
boyutuna ulaştı. Ekonomik, askeri, 
sosyal diyoruz ama aynı zamanda da iki 
ülke halkları arasındaki ilişkiler de arttı." 
ifadelerini kullandı

"Burada yaşayan 45 bini aşkın Türk 
vatandaşımız oldu"

"Bu kültürel yakınlıktan dolayı birçok 
Türk buraya yerleşti. Buranın çok büyük 
avantajları var. Son dönemde burada 
yaşayan 45 bini aşkın Türk vatandaşımız 
oldu. Aynı şekilde Türkiye'yi ziyaret 
eden, Türkiye'de vakitlerini geçiren 
Birleşik Arap Emirlikleri vatandaşları da 
var. Özellikle Karadeniz Bölgesi'ni, son 
dönemde Ege Bölgesi'ni de ziyaret 
etmeye başladılar. Bu iki ülke arasındaki 
bağları daha da güçlendirdi, daha da 
sağlamlaştırdı."

Tunçer, Birleşik Arap Emirlikleri'nde 
halkın, Türkiye sevgisine işaret ederek, 
"Mesela yolda karşılaşıyorsunuz, Türkçe 
konuşmaya başlıyorlar. 'Türkçeyi nerede 
öğrendiniz 'diye sorduğumuzda, 
'Dizilerden öğrendik' diyorlar ve 
gerçekten dizilerden Türkçe 
öğrenebiliyorlar. Türk varlığı çok güçlü. 
Restoranlarımızla, mağazalarımızla, 

unçer, Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE) Devlet 
Başkanı Yardımcısı, Başbakan T

(UNAOC) 10. Küresel Forumu 
kapsamında gerçekleştirilen “Dostlar 
Grubu Bakanlar Seviyesinde Yüksek 
Düzeyli Toplantı”da, TÜRKSOY Genel 
Sekreteri Sultan Raev önemli mesajlar 
verdi.

Genel Sekreter Raev, toplantıda yaptığı 
konuşmada, Medeniyetler İttifakı’nın 
bu yılki teması olan “Barış İçinde 
Birleşmek: Güveni Yeniden Tesis 
Etmek, Geleceği Yeniden 
Şekillendirmek” başlığının 
TÜRKSOY’un misyonu ve Türk 
Dünyası’nın ortak değerleriyle büyük 
bir uyum içinde olduğunu vurguladı.

Türk Dünyası’nın, Doğu Avrupa’dan 
Orta Asya’ya uzanan geniş coğrafyasıyla 
kültürler arasında köprü görevi 
gördüğüne dikkat çeken Raev, bölgenin 
ortak tarihi, kültürü ve değerleriyle bir 
bütün olarak insanlığın küresel yapısına 
katkı sunduğunu ifade etti.

“Kültür, Sürdürülebilir Barış ve 
Kalkınma İçin Köşe Taşıdır”
TÜRKSOY’un kültür, eğitim ve iş 
birliğinin dönüştürücü gücüne olan 
inancını dile getiren Sultan Raev, ortak 
mirasın zenginliğini yücelten 
girişimlerin üye ülkeler arasında birliği 
ve iş birliğini güçlendirdiğini belirtti. 
Raev, bu çabaların kültürün 
sürdürülebilir barış ve kalkınmada ne

denli önemli bir rol oynadığını ortaya 
koyduğunu söyledi.

2040 Türk Dünyası Vizyonu’ndan da 
bahseden Genel Sekreter, bu vizyonun, 
Türk Dünyası liderlerinin daha güçlü 
bir ortak gelecek için verdiği kolektif 
taahhüdü temsil ettiğini ifade etti
. 
Kültür, eğitim, teknoloji ve diplomasi 
gibi alanlarda daha derin iş birliğini 
hede�eyen bu vizyonun “Birlikte Daha 
Güçlüyüz” gerçeğini yansıttığını belirtti.

“Diyalog Bir Seçenek Değil, Bir 
Gerekliliktir”

Küresel zorlukların üstesinden gelmek 
ve gelecek nesiller için barışçıl bir 
dünya yaratmak adına diyaloğun hayati 
önem taşıdığına işaret eden Sultan 
Raev, Türk Dünyası’nın diyaloğu bir 
gelenek olarak gördüğünü ve bu 
yaklaşımın köklerinin bölgenin tarihine 
dayandığını vurguladı.

Raev, konuşmasını Portekiz 
hükümetine misa�rperverlikleri için 
teşekkür ederek ve bu önemli etkinliği 
düzenleyen UNAOC Yüksek Temsilcisi 
Miguel Ángel Moratinos ile ekibini 
kutlayarak tamamladı.

Cascais’te düzenlenen forum, dünya 
genelinden liderlerin, kültürel çeşitlilik 
ve karşılıklı anlayış temelinde ortak 
çözümler geliştirmesi için bir diyalog 
platformu sunmaya devam ediyor.

ortekiz’in Cascais kentinde 
düzenlenen Birleşmiş 
Milletler Medeniyetler İttifakı P

TDT ve UNIDO arasında 
Ortak Bildiri imzalandı
Ortak Bildiri, Türk bölgesinde ve ötesinde temiz enerji, çevresel 

sürdürülebilirlik, dijital dönüşüm ve tarımsal-sinai değer zincirlerini 

ilerletme konusunda ortak bir taahhüdü özetlemektedir. 
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Göç İdaresi Başkanlığı tarafından geçici 
koruma altındaki Suriyeli sayısıyla ilgili 
iddialara ilişkin yapılan açıklamada, 
"Ülkemizde geçici koruma altında 
bulunan Suriyeli sayısıyla ilgili ortaya 
atılan gerçek dışı iddialar hakkında 
açıklama yapma ihtiyacı ortaya 
çıkmıştır.

Göç İdaresi Başkanlığımızca yürütülen 
tüm iş ve işlemler 6458 sayılı Yabancılar 
ve Uluslararası Koruma Kanunu ve ilgili 

diğer mevzuatlara uygun olarak 
yapılmaktadır. Geçici koruma 
kapsamındaki yabancıların kayıt 
işlemleri de Geçici Koruma 
Yönetmeliği'nin 21. maddesi 
kapsamında gerçekleştirilmektedir. 
Bahse konu maddede geçici korumadan 
yararlananların Türkiye'de doğan 
çocuklarının geçici koruma kayıtlarının 
en kısa sürede yapılması hüküm altına 
alınmaktadır.

Bu kapsamda İl Göç İdaresi 
Müdürlükleri tarafından hastaneden 
alınan doğum bildirim formu ve ilgili 

diğer evraklar ile birlikte yeni doğan 
çocuğun kaydı, tüm bilgileri içerecek 
şekilde GöçNet veri tabanı sistemine 
işlenmekte ve söz konusu çocuklara 
yabancı kimlik numarasını içeren Geçici 
Koruma Kimlik Belgesi 
düzenlenmektedir" ifadeleri kullanıldı.

Açıklamada ayrıca, " Yukarıdaki 
açıklamadan anlaşılacağı üzere 
ülkemizdeki geçici koruma altında 
bulunan 2 milyon 935 bin 742 Suriyeli 
sayısının içerisinde geçici koruma 
kapsamındaki Suriyelilerin Türkiye'de 
doğan çocukları da yer almaktadır. 

Başkanlığımız tarafından şe�af bir 
şekilde internet sitesinden paylaşılan ve 
her ha�a düzenli olarak güncellenen 
ülkemizdeki yabancı sayılarının dışında 
kamuoyu ile paylaşılan sayıların tamamı 
gerçek dışıdır ve hiçbir dayanağı yoktur" 
denildi.

Anaokulu Müdürü Sekret, törende 
yaptığı konuşmada, TİKA tarafından 
sağlanan donanımla, özel eğitime 
ihtiyacı olan çocukların eğitimine büyük 
katkı sağlanacağını söyledi. Sekret, "Bu 
destekle anaokulumuzun kapasitesi 
artmış, bölgedeki ihtiyaca daha iyi cevap 
verilmiş oldu. Geleceğimiz olan 
çocuklara yönelik desteklerinden dolayı 
TİKA'ya teşekkür ediyoruz." diye 
konuştu.

Ukrayna'nın başkenti Kiev'e 2022'de 
başlatılan saldırılar sırasında zarar gören 
Kolibri Anaokulu, aynı yıl TİKA 
tarafından yenilenerek yeniden hizmete 
açılmıştı. Okul bünyesinde kurulan 
duyu odaları, savaş travması yaşayan ve 
özel eğitime ihtiyaç duyan günlük yaşam 
becerilerini geliştirmeyi ve topluma 
kazandırılmalarını hede�iyor.
Bölgenin en prestijli devlet 
anaokullarından Kolibri Anaokulu, 

modern eğitim teknikleri ve güçlü 
altyapısıyla toplam 245 çocuğa eğitim 
sunuyor.

Okulda, özel eğitime ihtiyaç duyan 14 
çocuk için ise yoğun eğitim programı 
uygulanıyor.
Projeyle, anaokulunun �ziki kapasitesi 
artırılarak bölgedeki ihtiyaçlar için de 
çözüm üretilmesi amaçlanıyor.

Kadı Mahmud Cami olarak bilinen 
tarihi Osmanlı eseri Yeni Cami, alınan 
bir kararla sözde “Hristiyan-Müslüman 
Kültür Mirası Müzesi” olarak hizmete 
açıldı. Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanı (YTB) Abdullah 
Eren alınan bu karara sert bir tepki 

göstererek sosyal medya hesaplarından 
açıklamalarda bulundu.
Kadı Mahmud Cami’nin aslî 
fonksiyonundan koparıldığını belirten 
Eren, K. Makedonya makamlarının 
alınan bu karardan bir an önce dönmeleri 
gerektiğini söyledi. 
K. MAKEDONYA MAKAMLARI  
KARARDAN DÖNMELİ K. 
Makedonya’daki soydaş

 ve kardeşt oplulukları her zaman 
destekleyerek arkalarında olduklarını 
vurgulayan Eren açıklamasında şunları 
kaydetti: “Kuzey Makedonya’nın önemli 
şehirlerinden Manastır’da (Bitola) ecdad 
yadigarı Kadı Mahmud Cami olarak da 
bilinen Yeni Cami’nin alınan haksız bir 
karar neticesinde sözde “Hristiyan
-Müslüman Kültür Mirası Müzesi” adı 
özellikle ifade etmek istiyorum.”

verilmek suretiyle aslî fonksiyonundan 
koparılması kabul edilebilir bir durum 
değildir. K. Makedonya makamlarının 
alınan bu karardan bir an önce 
dönmelerini, Yeni Cami’nin ibadethane 
özelliğinin tanınarak müslümanlara 
tahsis edilmesini temenni ediyorum. 
Türkiye olarak K. Makedonya’daki 
soydaş ve kardeş topluluklarımızın her 
daim yanlarında olduğumuzu da 
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